



Z WIDŁAMI NA WÓJTA

Gospodarz trzyma krowy w skandalicznych warunkach

WERONIKOPOLE

str. 10

BO MYŚMI ZŁU WYDALI BÓJ
TWOJ

PULS

tygodnia

wtorek
28 maja 2013r.

cena 2 zł
(w tym 8% VAT)

nr 22 (552)

ISSN 1644-0498

INDEKS 372188

redakcja@pulstygodnia.pl

www.pulstygodnia.pl

REKLAMA

Informacja

APTEKA CAŁODOBOWA

(24 h na dobę przez 7 dni w tygodniu, w niedzielę i święta)



ul. Warszawska 30 w Kępnie

tel. (62) 599 30 81, www.aptekakepno.pl

*Powyższy tekst nie jest reklamą w rozumieniu PF, stanowi jedynie informację o pracy apteki całodobowej w celu zapewnienia opieki farmaceutycznej.

APTEKA DYŻURUJĄCA



Wielkie otwarcie i festyn w Grabowie



str. 3

Uroczyste oddali do użytku halę sportową i boisko "Orlik"

Kulisy konfliktu w ostrzeszowskim szpitalu

str. 5

Dyrektor szpitala postawił swoje warunki, kierownik oddziału wewnętrznego swoje

Ciężki sprzęt wyburzył budynek przychodni specjalistycznej na pl. Borek

PRZYCHODNIA ZBURZONA

OSTRZESZÓW



str. 2

Milion złotych dla bezrobotnych

KĘPNO



str. 11

REKLAMA

Tartak ISKRA

PODŁOGA NA DWA POKOLENIA Z LITEGO DREWNA DĘBOWEGO I JESIONOWEGO

- WIĘZBA DACHOWA
- TARCICA SUCHA
- RÓŻNE RODZAJE ELEMENTÓW KLEJONYCH I KANTÓWEK

Anna i Krzysztof Smorawscy
Drohtowice 16C, Syców
tel. 62 785 01 42, 604 968 207
www.tartak-iskra.pl
e-mail: tartak.iskra@vp.pl



FESTOOL PROTOOL

CMT freud NED wiha BESSEY KIPER beko HITACHI

Autoryzowany dystrybutor profesjonalnych narzędzi

PROTOOLS



Największa w okolicy ekspozycja narzędzi Festool

Przejdź do nas z wyciętym ogłoszeniem, a otrzymasz dodatkowy rabat 5% na dowolny wybrany produkt

Ul. Składowa 2
63-500 Ostrzeszów
(budynek PRDM)
Tel. (62)508-76-68

Zapraszamy również do naszego E-sklepu

WWW.PTLS.PL

OSTRZESZÓW Ciężki sprzęt wyburzył budynek przychodni specjalistycznej na pl. Borek

PRZYCHODNIA ZRÓWNANA Z ZIEMIĄ



Budynek dawnej przychodni specjalistycznej przy pl. Borek w Ostrzeszowie w ciągu dosłownie dwóch dni został zrównany z ziemią. - Kiedyś, jak wspomina wicestarosta Zofia Witkowska, miejsce to tętniło życiem. I pewnie będzie. Nowy właściciel zamierza bowiem wybudować tam galerię handlową.

Mieszkańcy Ostrzeszowa z zaciekawieniem przyglądali się temu, jak z godziną na godzinę budynek największej w mieście przychodni lekarskiej, która na stałe wrosła się w krajobraz miasta, zamienia się w jedno wielkie gruzowisko. Najpierw dziwili się, kiedy zamknięto przylegający do budynku parking, a cały teren ogrodzono. Kiedy na

plac wjechał ciężki sprzęt, ludzie z okien fotografowali i nagrywali to, co się tam dzieje. Wszyscy, którzy mają w swoich zbiorach fotografie byłej przychodni „Borek”, są dziś właścicielami materiałów historycznych, bo dawna przychodnia przeszła właśnie do historii. W ciągu zaledwie dwóch dni obiekt został zrównany z ziemią. Według zapewnień nowego właściciela terenu, powstać ma tam dwukondygnacyjna galeria: na dole część handlowa, do góry biurowa.

Budynek przychodni wybudowano w latach 80-tych. - Od początku było to miejsce, gdzie swoją siedzibę miały gabinety lekarskie, ale te specjalistyczne - wspomina wicestarosta Zofia Witkowska. - Miejsce to tętniło życiem, może też i po części

ze względu na lokalizację w samym centrum miasta. Teraz ze smutkiem patrzyło się na to, jak ten budynek był burzony, ale takie czasy nastąpiły. Przychodnie sprywatyzowały się, ciężko jest lekarzy utrzymać.

Zastępca dyrektora szpitala Grzegorz Kupczyk wspomina, że budowę obiektu zakończono w 1987 roku. - Budynek został zasiedlony rok później, czyli w 1988 - przyznaje. - To był piękny obiekt, 12 poradni tam funkcjonowało. W ostatnim czasie wykorzystywany był tylko parter, natomiast piętro było zamknięte. Był to taki charakterystyczny obiekt w mieście.

Poradnia „K”, laryngologiczna, chirurgiczna, medycyna pracy, okulistyka, onkologiczna... W styczniu 2013 roku w przychodni funkcjonowały już tylko 3 poradnie, w tym nowo uruchomiona reumatologiczna.

Budowa galerii handlowej rozpocznie się najpewniej jeszcze w tym roku. Głośno mówi się o tym, że na dachu budynku powstanie garaż. Tego jednak inwestor oficjalnie nie chce komentować. Jakie sklepy pojawią się Ostrzeszowie? Czy będą to sklepy sieciowe? Tego wciąż nie wiadomo. Jeszcze kilka tygodni temu o swoich obawach głośno mówili właściciele zlokalizowanych tuż obok sklepików. Obawiali się, że razem z budynkiem przychodni zostanie sprzedany teren, gdzie stoją ich budki. Burmistrz Mariusz Witek zapewniał jednak, że tak się nie stanie. **MON**



OSTRZESZÓW

Kolizja w Ostrzeszowie. Na prostym odcinku drogi zderzyły się trzy samochody osobowe. Sprawca kolizji zasnął za kierownicą.

Do kolizji trzech samochodów osobowych doszło 21 maja około godz. 17. Na prostym odcinku drogi kierujący nissanem mierzą 27-letni mieszkaniec gm. Ostrzeszów najprawdopodobniej zasnął za kierownicą, zjechał na przeciwny pas ruchu i zderzył się bokiem z oplem vectrą. Uderzenie było na tyle silne, że rozbita vectra zjechała ze swojego pasa ruchu i czołowo zderzyła się z nadjeżdżającym renault clio. Trzech kierowców z ogólnymi obrażeniami ciała przewieziono do szpitala, jednak po zaopatrzeniu medycznym zwolniono ich do domów. Sprawcę kolizji ukarano mandatem karnym. **MON**



JECZAŁ ZYGZAKIEM I PRZEWRÓCIŁ SIĘ

SIEDLIKÓW Trzy promile alkoholu w wydychanym powietrzu miał motorowerzysta, którego 25 maja zatrzymano w Siedlikowie. 60-letni mieszkaniec gm. Mikstat jechał zygzakami po całej drodze. Badanie alkotestem wykazało trzy promile alkoholu w wydychanym powietrzu. - Z zeznań świadków wynikało, że 60-latek kierując się do miejscowości Komorów jechał zygzakami po całej drodze, nagle zjechał na pobocze i się przewrócił - mówi mł. asp. Ewa Jakubowska, rzecznik prasowy policji w Ostrzeszowie. - Pojazd uległ zniszczeniu, kierującemu nic się nie stało. **MON**

REKLAMA

HOTEL & Restauracja
DWOREK w Ostrzeszowie, ul. Kaliska 7/9,
 tel. 62 730-95-50, www.dworek.net.pl
 zaprasza na

DRZWI OTWARTE

w dniach 1-2 czerwca 2013 r.
w godz. od 13⁰⁰ - 21⁰⁰

- Planujesz wesele?
- Chcesz zorganizować przyjęcie okolicznościowe, szkolenie?
- Szukasz noclegu dla swoich gości?
- Pragniesz poznać pracę restauracji i hotelu od „kuchni”?

Będą Państwo mogli:

- obejrzeć przykładowe ułożenie sal, pokoje i apartamenty
- porozmawiać z naszym personelem

Dla odwiedzających:

- kawa z ekspresu **GRATIS + NIESPODZIANKA**
- obiad w bardzo promocyjnej cenie
- degustacja wyrobów p. Doroty Ćieśli z Tokarzewa
- pokaz sukni ślubnych i wieczorowych p. Mariola Moskwa z Doruchowa

PRZYJDŹ ! SPRAWDŹ ! ZOBACZ!

Odwiedź nas w internecie
www.pulstygodnia.pl

REKLAMA

LATO 2013

Zaplanuj swoje wakacje już dziś!

BULGARIA 28.06.2013 Katowice 1 tydz. 1620 Zł/os. Hotel 3* -all inclusive	CHORWACJA 22.06.2013 Dojazd własny 1 tydz. 1019 Zł/os. Hotel 2* - HB, basen
GRECJA 22.06.2013 Autokar 10 dni 1298 Zł/os. Hotel 3* -HB	TURCJA 21.06.2013 Katowice 10 tydz. 2809 Zł/os. Hotel 5* -all inclusive
TUNEZJA 04.07.2013 Wrocław 1 tydz. 1970 Zł/os. Hotel 4* -all inclusive	Agencja Turystyczna WARTA Ostrzeszów ul. Kaliska 8 ☎ 62 7303722 www.lecnawakacje.pl

KRONIKA POLICYJNA



UDERZYŁ W SAMOCHÓD

MIKSTAT 20 maja na ul. Estowskiego w Mikstacie jadący rowerem obywatel Ukrainy nieprawidłowo zaczął skręcać w lewo, zjechał na przeciwległy pas ruchu i zderzył się z nadjeżdżającym z przeciwka oplem vectra.

UKRADŁ Z DOMU PIENIĄDZE

GRABÓW 20 maja w Grabowie 57-letni mieszkaniec gminy okradł śpiącego mieszkańca Grabowa. Mężczyzna zakradł się do jego domu i ukradł mu 800 zł. Złodzieja zatrzymano dzień później, miał przy sobie tylko część pieniędzy. Grozi mu nawet do 5 lat więzienia.

NIE USTĄPIŁ PIERWSZEŃSTWA

OSTRZESZÓW 22 maja na pl. Borek w Ostrzeszowie kierująca seatem cordobą mieszkanka gm. Doruchów nie obserwowała należycie przedpołą jazdy, nie ustąpiła pierwszeństwa i zderzyła się bokiem z prawidłowo jadącym hyundaiem.

POTRAĆIŁ ROWERZYSTKĘ

GRABÓW WÓJTOSTWO 22 maja w Grabowie Wójtostwo kierujący fiatem ducato mieszkaniec Bielsko-Białej podczas wyprzedzania potracił prawidłowo jadącą rowerem mieszkankę gm. Grabów. Kobieta z ogólnymi obrażeniami ciała przewieziono do szpitala.

KRADZIEŻ W SKLEPIE

OSTRZESZÓW 22 maja w jednym ze sklepów samoobsługowych w Ostrzeszowie pewna kobieta ukradła wartość 10 zł artykuły spożywcze, po czym uciekła. Wszystko widział jeden z pracowników sklepu, który zawiadomił policję. Dzięki nagraniom z monitoringu udało się zatrzymać złodziejkę, którą okazała się 46-letnia mieszkanka gm. Ostrzeszów. Kobieta zamiast 10 zł będzie teraz musiała zapłacić aż 500 zł mandatu.

KOLIZJA NA „JEDENASTCE”

NIEDŹWIEDŹ 23 maja na krajowej „jedenastce” w Niedźwiedziu, na skrzyżowaniu dróg, kierująca fordem 29-letnia mieszkanka gm. Ostrzeszów nie ustąpiła pierwszeństwa i zderzyła się z prawidłowo jadącym bmw.

PRÓBOWAŁ POPEŁNIĆ SAMOBÓJSTWO

JELENIE Dwudziestokilkuletni mieszkaniec jednej z podkraszewickich wsi próbował popełnić samobójstwo. Przeszkodzili mu w tym ratownicy medyczni i policjanci. Okazało się, że mężczyzna był pijany. W wydychanym powietrzu miał ponad 2 promile alkoholu. W miniony wtorek około godz. 18 ratownicy medyczni próbowali pomóc 25-letniemu mieszkańcowi gm. Kraszewice, który odgrażał się, że popełni samobójstwo. - Ratownicy medyczni próbowali pomóc mężczyźnie jednak zachowywał on się bardzo agresywnie i uciekał, kiedy próbowano mu podać leki uspokajające - mówi mł. asp. Ewa Jakubowska, rzecznik prasowy policji w Ostrzeszowie. Na miejscu musieli interweniować policjanci. - Okazało się, że mężczyzna był pijany - dodaje rzecznik. - W wydychanym powietrzu miał ponad 2 promile alkoholu. Mężczyznę przewieziono do szpitala.

MON

GRABÓW Uroczyście oddali do użytku halę sportową i boisko "Orlik"

WARTO MIEĆ MARZENIA

Uwaga mieszkańców grabowskiej gminy w miniony weekend skupiona była wokół nowo powstałej sali gimnastycznej i wielofunkcyjnego boiska „Orlik”. Najpierw uroczyście oddano do użytku wartę 8-milionową inwestycję, później zaproszono mieszkańców na festyn. - Oddajemy do użytku największą inwestycję w historii naszego miasta - podkreślał wielokrotnie burmistrz Zenon Cegła.

Budowa nowoczesnej hali sportowej rozpoczęła się w 2010 roku, jeszcze za kadencji burmistrza Edmunda Gepperta. Do dyspozycji uczniów oddano wielofunkcyjne boisko do piłki siatkowej, koszykówki, halowej piłki nożnej i tenisa ziemnego. W sali jednocześnie mogą odbywać zajęcia 3 grupy uczniów.

- Jesteśmy dumni mogąc poszczycić się halą sportową na miarę XXI wieku - nie ukrywał burmistrz Zenon Cegła. - Od dziś hala sportowa stanie się wizytówką gminy na długie lata. Będzie służyć dla dobra mieszkańców, szczególnie dzieci i młodzieży. To dla nas wielkie wydarzenie, ponieważ oddajemy do użytku największą inwestycję w historii naszego miasta. Dzień ten zapisze się wielkimi zgłoskami w naszej historii. Warto mieć marzenia...

Nie bez powodu wartą 7 milionów inwestycję oddano do użytku w miniony piątek, tego samego dnia otwarto bowiem wybudowane w sąsiedztwie boisko wielofunkcyjne „Orlik”. Budowa wartego milion złotych kompleksu boisk do piłki siatkowej, koszykówki i piłki nożnej finansowana była ze środków Gminy, Ministerstwa Sportu i Urzędu Marszałkowskiego.

- To, co jeszcze kilka lat temu było w sferze marzeń, dzisiaj stało się faktem - podkreślał wicemarszałek



województwa Krzysztof Grabowski.

Senator Andżelika Możdżanowska gratulowała, ale i dziękowała władzom Grabowa za inwestowanie w młodzież. - Niech ta hala sportowa, to boisko tętni życiem - mówiła.

Poczynania władz Grabowa zachwalał również starosta Lech Janicki, który przyznał, że z budynku korzystał już Ludowy Zespół Sportowy. - Wszyscy ten obiekt zachwalają - komplementował starosta.

Najbardziej cieszą się jednak uczniowie, ale i nauczyciele wychowania fizycznego. - Mamy teraz obiekt z prawdziwego zdarzenia, gdzie uczniowie nie tylko mogą trenować, rozwijać swoje pasje, ale przede wszystkim, miejmy nadzieję, że w tym obiekcie znajdziemy młode sportowe talenty - mówił Jan Zieliński.

Pokaz sumo w wykonaniu mistrzów i wicemistrzów Europy, liczne turnieje, po-



kaz tańczących fontann - te i wiele innych atrakcji czekało na mieszkańców od-

wiedzących w miniony weekend kompleks sportowy.

MON



REKLAMA

BAJKOLAND
DZIEŃ DZIECKA W BAJKOLANDZIE
dnia 01.06 - 02.06 (sobota - niedziela)

Przewidziane atrakcje:
* wspaniała zabawa
* konkursy
* malowanie twarzy
* odwieziny myszki Miki i Minni
Posiadamy w sprzedaży bony подарunkowe

Zapraszamy od 10⁰⁰ do 20⁰⁰
kontakt: 661 110 059

KOMPLEKSOWE
USŁUGI
FINANSOWE

LINKFinance
DORADCY FINANSOWI

- KREDYTY
- UBEZPIECZENIA
- INWESTYCJE
- AGENCJA NIERUCHOMOŚCI

Już otwarte!

ZADZWOŃ
534 533 535
880 681 934
www.linkfinance.pl

ul. Piekary 9, Ostrzeszów

Oddział bankowy
POSZUKUJE
DOŚWIADCZONYCH DORADCÓW

Zainteresowanych prosimy o przesyłanie cv i listu motywacyjnego na adres:
bank-praca@wp.pl

OKNA I DRZWI

PROFIL 6 KOMOROWY

PROMOCJA
do każdego zamówienia
PREZENT

EKOTECH
Ostrzeszów tel. 62 597 13 91
ul. Graniczna 24 kom. 609 132 132

800m

Hotel Restauracja Dworek

ORGANIZUJE: WESELA od 150 zł,
komunie, imprezy okolicznościowe, szkolenia

Ostrzeszów, ul. Kaliska
tel. 62 730 95 50
www.dworek.net.pl

ZBIÓRKA CZYSTYCH ODPADÓW STYROPIANOWYCH

Tel. 603 842 573

TARTAK

• tarcica sucha / mokra
• więźba dachowa / krawędziaki
• lata / kontrlata / deska dachowa

tel. 694 164 822, 785 164 822

Skrzynki 11, 63-520 Grabów nad Prosną DOWÓZ DO KLIENTA

Zapraszamy do „Bursy”

tanio i profesjonalnie

- wesela
- komunie
- chrzciny
- stypy
- catering
- obiady abonamentowe

tel. 601-398-104;
606-621-071

Zapraszamy

Dziadowa Kłoda, ul. Parkowa 25

PIECE C.O.

- uniwersalne •
- z podajnikiem •
- miałowe •
- ekogroszek •

5 LAT GWARANCJI

Tel. 62 785 17 05, kom. 0696 201 861

FARBY LAKIERY

MALUX

OFERUJE:

- emulsje do ścian i elewacji
- tynki do wnętrza i elewacji
- emalie do drewna i metalu
- impregnaty i lakierobejce
- narzędzia malarskie

Grabów n/Pr.
Pl. Powstańców Wilk. 13
(d. Zielony Rynek)
tel. 62 728 20 27

Godz. otwarcia: pn.-pt. 8.00-16.00
sobota 8.00-13.00
ZAPRASZAMY

STACJA KONTROLI POJAZDÓW

NOWO OTWARTA

Michał Kwaśny
Turze 31 A, 63-500 Ostrzeszów
tel. 603 549 788, 62 730 89 25

PRZEGLĄDY REJSTRACYJNE:

- motocykli
- samochodów osobowych
- samochodów ciężarowych do 3,5 tony
- ciągników rolnicze i przyczepy

SIEĆ SKLEPÓW

Zaprasza do nowo otwartych punktów:

- Ostrzeszów, ul. Sienkiewicza 21
- Kępno, ul. Staszica 2/3
- Oleśnica, ul. Matejki 11 a

tel. 506 042 911

TROLL
drywash
PATROL
denim adventure

NOWE OSIEDLE

INWEST-DOM Sp. z o.o.
ul. Grunwaldzka 9e
63-500 Ostrzeszów

ul. Grunwaldzka / Piaskowa
ETAP I - kameralny budynek - 12 mieszkań
Termin oddania do użytku: IV kwartał 2013

OKNA PCV ROLETY BRAMY GARAŻOWE

tel. 601-247-920
e-mail: oknadlaciebie@onet.pl

U NAS NAJTANIEJ!

OKNO SKY

• OKNA • DRZWI • PCV •
www.oknosky.pl

SPRZEDAŻ - MONTAŻ
OKNA PCV
DRZWI
ROLETY
PARAPETY
BRAMY
ALUMINIUM
MOSKITIERY

PROFILE 5 I 7
KOMOROWE

ATRAKCYJNE CENY!
Najlepsza jakość
wykreowana wieloletnim
doświadczeniem

Tel. 602 510 350
biuro@oknosky.pl
Darmowa wycena
Fachowe doradztwo

OSIEDLE PARKOWE

nowoczesne mieszkania
Ostrzeszów ul. W. Jagiello

tel. 62 502 22 34
660 736 018

NOVUM MANAGEMENT SP. Z O.O. S.K.A.
Klecz, ul. Ciepłotłoka 21
facebook.com/novummanagement

JETA®

Największa oferta w mieście!

płytki ceramiczne,
dywany, wykładziny

Zapraszamy do salonu Jeta
Ostrzeszów, Plac Borek 13
(Pawilon Borek przy PSS Spółem)

www.jeta.pl

Kompleksowe usługi OGRODNICZE

Złote ogrody
ogrody na miarę!

PROJEKTOWANIE, ZAKŁADANIE
I PIELĘGNACJA OGRODÓW

- spulchnianie podłoża glebogryzarką
- koszenie i wertykulacja trawnika
- zwalczanie chorób i szkodników
- opryski ochronne
- formowanie roślin

Tel. 609 273 283
e-mail: biuro@złote-ogrody.pl
www.złote-ogrody.pl

P.P.H.U. Góral, Marydół 34

Tel. 696 480 264, 732-75-61

OFERUJE:

PODBITKĘ ŚWIERKOWĄ już za 20 zł m²
od 120 do 146 mm szerokość, od 14 do 24 mm grubość

DESKĘ TARASOWĄ modrzew, dagleżja
DREWNO TARTACZNE sosna, świerk, dąb,
POKRYCIA DACHOWE blacha trapezowa, dachówka

SEZAM

POŻYCZKI GOTÓWKOWE

od 500 - 5000 zł

- Taniej
- Szybciej
- Dyskretniej

Ostrzeszów: tel. 790 419 342, 601 544 774
Kępno: tel. 601 510 443, 504 280 312

Chcesz dorobić zadzwonić 609 930 630

ENDOKRYNOLOG

Specjalista Andrzej Pajdowski

Choroby tarczycy, osteoporoza, endokrynologia ogólna i ginekologiczna, niepłodność, menopauza, andropauza, zaburzenia potencji, nadmierne owłosienie, otyłość, badania hormonalne.

Badania USG-tarczycy, jamy brzusznej, ginekologiczne ciąży, piersi, jąder, prostaty.
Biopsje - (punkcje) piersi i tarczycy pod kontrolą USG z dokumentacją zdjęciową.

Ostrzeszów, ul. Wł. Gomułki 44, rej. 502 517 325, 2-sobota miesiąca
Kępno, Szpital, 1 i 3-sobota miesiąca

TO JEST MIEJSCE NA TWOJĄ REKLAMĘ

Zadzwoń: tel. 62 732-05-50

WYKONAJ
CHCIELI

POLICJAN

TWOJ

PULS
tygodnia

OSTRZESZÓW Dyrektor szpitala postawił swoje warunki, kierownik oddziału wewnętrznego swoje KULISY KONFLIKTU W SZPITALU

Tylko w styczniu br. z izby przyjęć ostrzeszowskiego szpitala odprawiono z kwitkiem blisko 90 potencjalnych pacjentów oddziału wewnętrznego. Niewiele różnić się miały luty i marzec, co okazało się zarzewiem konfliktu między dyrektorem ZZOZ Henrykiem Sicińskim a kierownikiem oddziału Grzegorzem Górskim. W końcu stało się, jak się stało, panowie się nie dogadali i rozstali.

BO NA ODDZIAŁ NIE PRZYJMOWAŁ

Niepokój dyrektora Sicińskiego wzbudziły niepomysłne, jeśli chodzi o pierwszy kwartał 2013 roku, dane dotyczące wykonania kontraktu na oddziale. - My nie jesteśmy budżetem, my jesteśmy jak sklep - tłumaczy dyrektor. M. in. o to też miał żal do ówczesnego kierownika oddziału. - Zadałem pytanie na piśmie, jaka jest przyczyna tego, że nie wykonywano kontraktu - przyznaje. - I to jeszcze w miesiącu zimowym (chodzi o styczeń br. - przyp. red.), gdzie wiadomo, że ludzie chorują. (...) Nawet jeżeli przyjęcie części z tych pacjentów było nieuzasadnione, i takie diagnostyki się zdarzają, ale część z całą pewnością nadawała się do tego, żeby ich przyjmując, przebadać, a przez to po prostu wykonać kontrakt.

Dlaczego to takie ważne? NFZ przygotowuje plan budżetowy na rok następny na podstawie wykonania pierwszego półrocza br. Tak było w 2012 r., gdzie w pierwszym półroczu oddział przekroczył półroczną wartość kontraktu i dzięki temu dostał na ten rok o 100 tys. więcej. - Jeżeli teraz ja mam już w pierwszym miesiącu strategię, która do końca marca wynosiła blisko 50 tys. zł. więc jeżeli tak, to za pół roku mielibyśmy stratę ponad 120 tys. zł, a NFZ mnoży to sobie razy dwa, no bo cały rok, w związku z tym w przyszłym roku miałbym o ćwierć miliona chudszy kontrakt na oddział wewnętrzny - dowodzi dyrektor.

- Jeżeli ktoś kaszle i w ośrodku zdrowia dostaje skierowanie do szpitala, jako podejrzenie zapalenia płuc, my robimy zdjęcie, robimy badania i okazuje się, że jest to błaha infekcja? - odnosi się do zarzutów Górski. - Wyniki są prawidłowe pacjent wychodzi, my za to dostajemy śmieszna ilość pieniędzy.

Czy w poprzednich latach oddział ten również odnotowywał podobne straty? - dopytujemy dyrektora Sicińskiego. - Były miesiące chudsze, ale nigdy nie było takiej tendencji - odpowiada. Taki stan rzeczy był m.



Grzegorz Górski



Henryk Siciński

in. przyczyną wyraźnej różnicy zdań, żeby nie powiedzieć konfliktu (spornych tematów było co najmniej kilka) między dyrektorem Sicińskim a kierownikiem oddziału. W tej sytuacji najpierw Siciński wypowiedział Górskiemu umowę, później - po kilku rozmowach - w końcu się z tego wycofał, ale pod pewnymi warunkami.

WARUNKI JEDNEJ...

- Postawiłem 4 warunki, które wynikały zresztą z podpisanego z panem doktorem kontraktu (Górski był zatrudniony nie na podstawie umowy o pracę, ale kontraktu - przyp. red.) - mówi dyrektor. Najważniejszą sprawą okazało się „absolutne” wykonanie kontraktu. - Za każdym razem, każdego miesiąca po kilkadziesiąt osób było odprawianych z izby przyjęć - argumentuje Siciński. - Pan doktor po prostu złamał warunki kontraktu, działał na ewidentną szkodę zakładu pracy. - A może po prostu nie było miejsc na oddziale? - sugerujemy. Siciński zaprzecza. Tak było przez styczeń, luty i marzec.

Drugi warunek dotyczył uporządkowania dokumentacji medycznej. - Kwalifikacje były dobre, ale momentami była niechlujna - mówi dyrektor. Siciński miał też pretensje, że Górski nie brał na siebie roli lekarza prowadzącego. - Jako kierownik oddziału uważał, że nie ma potrzeby, żeby prowadził salę - podsumowuje. Czwarty zarzut dotyczył nieprawidłowych relacji z lekarzami POZ. - Ponieważ pan doktor odsyłając pacjenta (odmawiając przyjęcia na oddział - przyp. red.) nigdy nie uznał za stosowne zadzwonić do lekarza, który go kierował i wytłumaczyć, o co chodzi - mówi Siciński.

...I DRUGIEJ STRONY

Początkowo wydawało się, że panowie w końcu jakoś się dogadali, tym bardziej, że w kwietniu niepokojąca tendencja, jeśli chodzi o przyjęcia na oddział, została przełamana. - W kwietniu bomba pękła, były dostawki na korytarzu - mówi dyrektor. - Nie było żadnej epidemii, niczego, raptem

pełen oddział, full, 6-8 przyjęć dziennie.

Okazało się jednak, że swoje warunki miał również doktor Górski. - Była to próba wymuszenia na mnie negocjacji płacowych - mówi dyrektor. (...) Ja się nie ugiąłem - przekonuje.

Górski, jak twierdzi, domagał się przede wszystkim całkowitej swobody w zarządzaniu oddziałem, również w sprawach dot. leczenia i postępowania z pacjentami, rodzaju stosowanych leków, czasu trwania terapii, a także wysyłania ich na dalsze leczenie do tych ośrodków, które uzna za właściwe. Jako przykład podaje decyzje dyrektora odnośnie kierowania pacjentów do określonego oddziału kardiologicznego, który - jego zdaniem - nie cieszy się dobrą opinią.

- Pan doktor uważał, że ma prawo do prowadzenia takiej polityki, jaka on uważa za słuszną, nie licząc się z kosztami i dobrem pacjenta - mówi tymczasem Siciński.

KASA KOŚCIĄ NIEZGODY?

Górski odnosi się również do kwestii finansowych i przypomina, że 3 lata temu, biorąc pod uwagę bardzo dobre wyniki oddziału, dyrektor zaproponował mu podwyżkę. Kiedy jednak zaczęły się problemy finansowe szpitala, m.in. po wzięciu kredytu na remont oddziału ginekologiczno-polożniczego, Siciński miał zacząć szukać oszczędności i te dopadły także jego.

Górski przyznaje, że jednym z postawionych przez niego warunków było właśnie przywrócenie dawnych, lepszych warunków finansowych. - Doszło do paradyksu, że moi asystenci, nieposiadający kwalifikacji do prowadzenia oddziału, zarabiali więcej, niż ja, jako ordynator - tłumaczy. - Kiedy przyszedłem tutaj, przez pierwsze 4 lata pracowałem w granicach 250 godzin, zarabiałem oczywiście odpowiednio do nich więcej. Natomiast w momencie kiedy pan dyrektor obciął mi do 120 godzin, to moje dochody czy zarobki spadły o połowę, w sumie o 6 tys. zł, czyli po 5-procentowej pod-

wyżce, którą pan dyrektor dał wszystkim lekarzom, pielęgniarkom, i pracownikom administracji, oni zarabiali 5% więcej, a ja zarabiałem 20% mniej.

Dziś doktor Górski przypomina, że dyrektor złożył mu wypowiedzenie bez podania przyczyny, stąd uważał, że skoro się z niego ustnie wycofał - zrobił to bezwarunkowo. Dopiero kiedy otrzymał stosowne pismo, okazało się, że takie warunki istnieją. Zdaniem Górskiego, większość z nich nie miało ekonomicznego uzasadnienia, a jako kierownik oddziału również i on miał obowiązek dbać o jego kondycję finansową. - Przedstawiłem alternatywę, czyli własne wnioski - nie ukrywa. - Pan dyrektor ich nie przyjął.

Ostatecznie stało się, jak się stało, z końcem kwietnia br. Górski dokonał ostatecznego wyboru i odszedł z ostrzeszowskiego szpitala.

NIE MOGLI SIĘ DOGADAĆ

Górski ma żal do Sicińskiego, że przez ostatnie lata jego współpraca z kierownikami oddziałów odbywała się głównie za pośrednictwem pism i zarządzeń. - Pan dyrektor zarządzał, gdzie mamy zawieźć pacjenta, czym mamy leczyć pacjenta, jaka ma być wysokość wykonania kontraktu... - wlicza. (...) - Jeżeli jest dyrektor, jest kierownik danego oddziału i jest jakiś problem, to po prostu woła się go i mówi: chłopie, trzeba zrobić to, trzeba zrobić tamto. Jeżeli my byśmy się nie dogadali, to on, jako dyrektor ma prawo zarządzić. Zarządzenie taką placówką nie polega tylko i wyłącznie na pisaniu pism. Nam na oddziałach racjonował papier do drukarki, który służył do wypisów, natomiast on przysyłał co tydzień, co miesiąc tony papieru, na których były bzdurne zarządzenia, rozporządzenia, nakazy, ukazy.

Co innego twierdzi jednak dyrektor. Bo kiedy np. na początku lutego br. wysłał do kierownika pismo, chcąc wiedzieć, skąd się bierze ta niepokojąca tendencja, jeśli chodzi o przyjęcia na od-

dział, to nie doczekał się odpowiedzi. Kiedy zapytał o to na ogólnym zebraniu lekarzy, usłyszał, że „wszystko da się odpowiedzieć na piśmie”.

- Mieliśmy różnice zdań, ale te różnice przez 5 lat nie rzutowały na styl funkcjonowania oddziału - mówi jednak Siciński. - Czasami to niedobrze, ponieważ ten styl mógł być lepszy, szczególnie jeśli chodzi o kontakty z pacjentami, z rodzinami.

Górski źle wieszczy szpitalowi. - Pan dyrektor doprowadził do upadku tego szpitala - sugeruje i jako przykład przywołuje zamknięcie OIOM-u, który rzeczywiście nie spełnia wyśrubowanych wymagań sanitarnych. - Żaden sanepid wojewódzki (od 2 lat to sanepid wojewódzki pełni kuratelę nad oddziałami) nie zgodzi się na

funkcjonowanie OIOM-u w takich warunkach, jakie są - przyznaje. - On nie zamknął ten OIOM-u na miesiąc, nie do końca roku, on go zamknął po prostu na zawsze. Chyba, że wybuduje nowy.

CO DALEJ?

Dziś obowiązki kierownika oddziału wewnętrznego pełni jego zastępca, doktor Jarosław Dutkiewicz. Siciński szuka zaś nowego lekarza. - Rozesłaliśmy wici, gdzie się da - wyznaje, tłumacząc równocześnie, jak karkołomne jest to zadanie. Czy będzie konkurs na kierownika oddziału? - dopytujemy. - Nie, nie będzie - odpowiada dyrektor. Nie wyklucza równocześnie, że nowym kierownikiem zostanie jeden z pracujących już na oddziale lekarzy.

JUR, MON

10 PIELEŃNIAREK STRACI PRACĘ



Grzegorz Kupczyk

Pracę straci około dziesięciu pielęgniarek z ostrzeszowskiego szpitala. Dyrekcja placówki tłumaczy, że przyczyną decyzji jest likwidacja oddziału anestezjologii i intensywnej terapii, choć to nie pielęgniarki tego oddziału zostaną zwolnione.

- W naszym szpitalu widać się tylko, że jest za dużo pielęgniarek, a nigdy nie słyszałem, że próbuje się oszczędzać na zatrudnieniu lekarzy - mówił podczas ostatniej sesji radny Kazimierz Obsadny. - Wizytowaliśmy kiedyś szpital w Kluczborku i tam pani dyrektor poinformowała nas m.in., że na oddziale chirurgicznym zatrudnionych jest trzech chirurgów, którzy rocznie wykonywali około dwóch tysięcy zabiegów. Natomiast w Ostrzeszowie w tamtym czasie czterech chirurgów wykonywało rocznie 600 zabiegów. Czy nie należałoby spojrzeć na pracę naszych lekarzy pod kątem „jaka praca, taka płaca”. Można przecież wykonywać swój zawód także w niepełnym wymiarze czasu, a nie tylko oszczę-

dzać na salowych i pielęgniarkach.

Do poruszonych kwestii ustosunkował się zastępca dyrektora ZZOZ Grzegorz Kupczyk. Wyjaśnił, że zmiany w zatrudnieniu mają związek z likwidacją oddziału anestezjologii i intensywnej terapii, ale nie dotkną bezpośrednio pracujących dotąd na nim pielęgniarek. Te pozostaną w szpitalu, ale zostaną przeniesione tam, gdzie dokonane będą redukcje.

- Mając na uwadze, że są to wysoko kwalifikowane pielęgniarki starano się ten stan zatrudnienia ochronić - tłumaczył Kupczyk. - Natomiast dokonano analizy zatrudnienia na poszczególnych oddziałach i do zwolnienia wytypowano około 10-osobową grupę pielęgniarek. Anestezjologiczne wspierają więc właśnie te odcinki, na których zostało pomniejszone zatrudnienie.

To jednak nie koniec. Ruchy kadrowe trwają bowiem także w sferze administracji. Z kolei o pracę nie muszą się raczej obawiać lekarze. - Tych nie ma za dużo w szpitalu - powiedział dyrektor. **REK**

NIE MAJĄ KASY NA NOWY POMOST

rozmowa z Eugeniuszem
Mortą, wójtem
Kobylej Góry

Nie sposób nie odnieść wrażenia, że przewodniczący rady Zenon Lewek w ostatnim czasie w bardzo krytyczny sposób odnosi się do pracy podległego panu urzędu, jak i pana. Niektórzy mówią, że będzie to pana główny kontrkandydat w następnych wyborach samorządowych.

- Ja myślę, że pan przewodniczący ma przekonanie, że dysponuje bardzo dużą wiedzą i próbuje nią właściwie oddziaływać na radę. W niektórych sytuacjach urzędnicy muszą się jednak trzymać prawa. Nie zawsze uwagi pana przewodniczącego są słuszne czy właściwe.

Czy chce Pan powiedzieć, że wszystko jest OK? Że nie ma spieć na linii wójt - radca prawny - przewodniczący rady?

- Nie. Mamy radcę prawnego i dobrze gdyby radni dostali właściwe informacje od rady prawnego, który odpowiada za opinie, których udziela. Na ostatniej sesji niestety nie został dopuszczony do głosu i szkoda, bo radni nie mogli usłyszeć, w jakich granicach prawa mogą się poruszać. Jeżeli mogą mieć, nie wiem jak to nazwać, jakieś uwagi, to raczej do tego.

Tak przy okazji, w lipcu ubiegłego roku zapewniał Pan, że najpóźniej jesienią, kiedy spuszczone będzie z zalewu woda, natychmiast przystąpię do prac robót drogowych zdemontowanego pomostu i postawię nowy. I co? Stary pomost nadal straszy, a nowego nie widać. Czekacie, aż może sam się zawali?

- Liczyliśmy na to, że ktoś będzie chciał ten pomost kupić i rozebrać. Dwukrotnie był ogłoszony przetarg, niestety nikt taki się nie znalazł. W międzyczasie przyszły te wiel-

kie ulewy, które spowodowały, że zalew musiał być napełniony. Pewnie będziemy musieli rozebrać go sami. Mam nadzieję, że zostanie to przed sezonem wykonane, żeby znowu ratownicy nie musieli pilnować bezpieczeństwa na pomoście, który nie nadaje się do użycia.

W miejsce rozwalonego pomostu wybudujecie nowy.

- Nie ma w budżecie na to pieniędzy. Zresztą głosy w radzie też były podzielone. Jedni mówią, żeby coś takiego odtworzyć, inni, że nie, że to stwarza tylko zagrożenie. (...) W tym roku z budżetu gminy na pewno taki pomost nie powstanie. Mam tylko nadzieję, że uda nam się go rozebrać, żeby nie stwarzał zagrożenia.

Monika Kocińska

Henryk Musiała radny

- To, co ludzie indywidualnie zrobią nad zalewem, to jest zrobione. Jeśli chodzi o samorząd, to nie robi nic. Jedyne jest porządnie wysprzątać, tu nie można nic powiedzieć, bo nie ma papierków ani śmieci. Pod względem porządku nie mam zastrzeżeń. Jeżeli chodzi o wykaszania trawy, to już pojawiają się problemy. Mam też na myśli rozwalony pomost. On musi być rozebrany, ja jednak mam nadzieję, że w jego miejsce powstanie nowy.

PRZEDBORÓW W Nadleśnictwie trwają przygotowania do marszu z kijkami

PO ZDROWIE Z NORDIC WALKING

POD PATRONATEM
PULSU TYGODNIA

Nordic walking to samo zdrowie - przekonują leśnicy z Nadleśnictwa Przedborów, organizatorzy akcji „Po zdrowie z Nordic - Walking”, i już dziś zachęcają wszystkich do wzięcia udziału w marszu z kijkami, który odbędzie się 29 czerwca.

Pracownicy Nadleśnictwa Przedborów postawili sobie ambitny cel. W ramach ogólnopolskiej kampanii „Lasy Państwowe - zapraszamy” chcą w Przedborowie zorganizować wielki marsz z kijkami. W marszu udział może wziąć każdy.

Przygotowania ruszyły już pełną parą. W miniony piątek, podczas spotkania organizacyjnego szczegółowo omówiono i podzielono obowiązki między pracowników Nadleśnictwa i Starostwa Powiatowego, które włączy się w organizację marszu.

Cel jest jeden - organiza-



torzy chcą uświadomić mieszkańcom, że lasy są przyjazne dla społeczeństwa. - Chcąc zachęcić do aktywnej formy wypoczynku i jak najpełniej udostępnić las turystom, Nadleśnictwo Przedborów przygotowało m. in. 20 km specjalnych tras do nordic walking- przekonuje nadleśniczy Wojciech Bąk. - Dyscyplina ta pozwala w łatwy i przyjemny sposób wzmoc-

nić naszą koordynację ruchową.

W Przedborowie wyznaczono trzy specjalne trasy do maszerowania z kijkami. Co ważne, długość tras i stopień trudności można dostosować do umiejętności uczestnika.

- W dniu imprezy na wszystkich, bez względu na wiek, czekają liczne atrakcje - przekonują organizatorzy. Odwiedzający tego

dnia Przedborów mieszkańcy będą mogli dowiedzieć się, jak w lesie można pożytecznie spędzać czas, a także jak się zdrowo odżywiać. Nie zapomniano również o najmłodszych, z myślą o nich przygotowano zostaną gry i zabawy na placu „Pod Dębem”. Będzie również można pospacerować ścieżką dydaktyczną po parku, a także przejechać się bryczką. **MON**

Echa obchodów Światowego Dnia Inwalidy

Z okazji Światowego Dnia Inwalidy Zarząd Koła PZEm-RiI w Bukownicy zorganizował dla swoich członków spotkanie przy kawie połączone z udziałem w koncercie muzycznym. Spotkanie odbyło się 28 kwietnia w Domu Rolnika w Bukownicy. O godz. 18 zebrani emeryci udali się na koncert przygotowany przez chór Stowarzyszenia Stacja Bukownica. Chór prowadził



pan Mirosław Borkowski. Członkowie chóru dostar-

czyli zebranych niezadowolonych wrażeń i wielu

wzruszeń. To była prawdziwa uczta „dla duszy”. **RED**

Dzień Dziecka

Rada Powiatowa SLD oraz Dzielnica Nr 5 i 6 organizują Dzień Dziecka w dniu 1 czerwca 2013 roku, o godz. 15.00 na pla-

cu zabaw w Specjalnym Ośrodku Szkolno Wychowawczym w Ostrzeszowie, ul. Sikorskiego 19. Chętnie dzieci wraz z opiekunami serdecznie zapraszamy. Przewidujemy wiele atrakcji wraz ze słodkościami. **RED**



Plandeki PCV

Oferujemy w sprzedaży:

- *Sprzedaż materiału plandekowego PCV
- *Wykonujemy plandeki na określony wymiar
- *Hale namiotowe, namioty, garaże z PCV według projektu
- *Zgrzewanie plandek + akcesoria (okucia stalowe)
- *Wykonujemy zbiorniki wodne, baseny itp.

Dostępne różne kolory

Materiał o gramaturze 800-900g/m2

Nasz materiał ma zastosowanie w:

motoryzacji, rolnictwo, przemysł wodny, turystyka, itp. Prowadzimy sprzedaż Internetową detaliczną, oraz hurtową. Wszelkie zapytania proszę kierować na adres e-mail Plandekapcv@gmail.com lub tel. 724-526-606

Atrakcyjne ceny, Szybka realizacja

"KLUB 5 MUZ"
Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Ostrzeszowskiej
zaprasza
członków i wszystkich chętnych
na spotkanie, które odbędzie się
w dniu 6 czerwca 2013 r. (czwartek)
o godz. 18.00
w sali klubowej
Ostrzeszowskiego Centrum Kultury
ul. Gorgolewskiego 2

REKLAMA

profesjonalnie
Wesela
ZAJAZD
OSTRZESZÓW
(wylot na Kępno za stacją Statoil)
Atrakcyjna cena
tel. 607 426 000

OKNA ZAUFAJ DOŚWIADCZENIU
Bramy garażowe Segmentowe i uchyłne
Parapety
Rolety zewnętrzne
Automatyka rolet i bram
Roletki wewnętrzne
Drzwi PORTA, DRE, KMT i inne
Drzwi z aluminium

awila@awila.pl
tel./fax (62) 730 04 20
Ostrzeszów,
ul. Kolejowa 25 rok zał. 1997

VERA vetrex AWILA

OSTRZESZÓW Zarząd powiatu otrzymał absolutorium za 2012 r.

OPOZYCJA KRYTYKUJE I SIĘ WSTRZYMUJE

Przy 11 głosach za i 4 wstrzymujących się, Rada Powiatu w Ostrzeszowie udzieliła staroście i Zarządowi absolutorium za wykonanie zeszłorocznego budżetu. Efektem burzliwej momentami dyskusji stała się rezygnacja Kazimierza Obsadnego (na zdj.) z członkostwa w Komisji Rewizyjnej.



Zarówno odczytane przez starostę Lecha Janickiego sprawozdanie z wykonania budżetu, jak również sprawozdanie finansowe przedstawione przez skarbnika powiatu Czesława Mitmańskiego nie wywołały większych emocji. Temperatura obrad zaczęła rosnąć, kiedy na mównicę wszedł przewodniczący Komisji Rewizyjnej Robert Pustkowski, by wystąpić z wnioskiem o udzielenie Zarządowi absolutorium, a zwłaszcza po odczytaniu przez niego opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej na temat tegoż wniosku. Skład orzekający RIO uznał m.in., że Komisja Rewizyjna zbyt ogólnie przedstawiła zakres kontroli i nie wykazała, w jakim zakresie jej wyniki pozwoliły na dokonanie oceny wy-

konania budżetu. Pustkowski tłumaczył, że wniosek sporządzono według takich samych zasad jak w latach poprzednich, nie spodziewając się wzrostu wymagań ze strony RIO. - Widocznie zmieniło się podejście i w latach następnych komisje rewizyjne będą musiały bardziej szczegółowo uzasadniać swoje wnioski - tłumaczył. - Wszystko, co Izba nam wytyka było przeprowadzone, ale po prostu nie zostało opisane we wniosku. Być może za mało poświęciliśmy zaangażowania w opracowanie tego wniosku po stronie wyjaśnień.

Dość niespodziewanie, stanowisko odrębne w tej sprawie zajął jeden z członków Komisji Rewizyjnej Kazimierz Obsadny. Jak przy-

znał, również ponosi pełną odpowiedzialność za zaistniałą sytuację, ale w akcie protestu wydał oświadczenie następującej treści: - Stwierdzić należy, że Komisja Rewizyjna w tak ważnej sprawie nie wypełniła należycie obowiązków nałożonych na nią przez ustawę o samorządzie powiatowym i statut powiatu - mówił Obsadny. - Honor nakazuje mi złożyć rezygnację z pełnionej funkcji członka Komisji Rewizyjnej.

Stosowne pismo ma trafić do rąk przewodniczącej Rady Powiatu w najbliższym czasie. Obsadny miał jednak zastrzeżenia nie tylko do prac Komisji Rewizyjnej, ale również Zarządu. Dał temu wyraz w wystąpieniu poprzedzającym głosowa-

nie na absolutorium. Powtórzył w nim to, o czym mówił już na sesjach wielokrotnie. To przeinwestowanie skutkujące wzrostem zadłużenia czy brak należytego nadzoru nad realizacją inwestycji drogowych i modernizacyjnych, czego efektem są liczne niedoróbki. Za przykłady posłużyły radnemu: instalacja grzewcza w Zespole Szkół nr 2 oraz ciąg pieszo-rowerowy Myje-Potaśnia.

Liczne zastrzeżenia Obsadnego dotyczyły tradycyjnie już Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej. - Gdyby obecnie pogotowie funkcjonowało w strukturze szpitala, zysk z tego tytułu wynosiłby dla szpitala ok. 80 tys. zł. Miesięcznie - mówił radny. - Póki co czwarty rok z rzędu szpital generuje straty. Gdyby nie opieka szpitala już wiele lat temu zostałby przekształcony w inną formę zarządzania, co spowodowałoby jego rozwój.

Zdaniem radnego, tylko sprzedaż majątku uchroniła powiat przed bankructwem, a na dodatek nie wprowadza się w życie programu oszczędnościowego w Starostwie i jego jednostkach organizacyjnych. W fi-

nale swego wyводу, Obsadny starał się jednak złagodzić jego wydźwięk, twierdząc, że przytoczona krytyka miała na celu jedynie zmobilizowanie Zarządu oraz Rady do głębokiej racjonalizacji wydatków i nie powinna wyśłać wielu pozytywnych działań.

Głos w dyskusji zabrał także inny przedstawiciel opozycyjnego klubu „Razem dla powiatu”, Stanisław Ofierski. W swoim wystąpieniu skupił się przede wszystkim na sytuacji w oświacie. Rozpoczął od docenienia licznych sukcesów uczniów i nauczycieli, aby później przejść do niestety równie licznych zagrożeń. - Wynikają one przede wszystkim z pogłębiającego się niżu demograficznego, ale również z powodu braku bardziej energicznego nadzoru - stwierdził. - Przykładem może być porównanie ilości godzin nauczania indywidualnego w naszych zespołach szkół oraz szkołach ponadgimnazjalnych powiatu kępińskiego. U nas jest ich pięciokrotnie więcej. Również bardzo kosztowne dla poszczególnych szkół roczne urlopy dla poratowania zdrowia, w powiecie kępińskim jeden przypa-

dek, u nas ośmiu, w tym także młodych, nauczycieli w ubiegłym roku.

Radny dodał, że kiedy staroście kępińskiemu udaje się utrzymać oświatę z subwencji, ostrzeszowski zmuszony jest dokładać do niej kilkaset tysięcy złotych w skali roku. Zabiegiem kosmetycznym dającym niewielkie oszczędności na administracji Ofierski nazwał połączenie Zespołu Szkół nr 2 i Zespołu Szkół nr 3. - Niepodejmowanie zdecydowanych kroków w odpowiednim czasie, opóźnianie trudnych decyzji w oświacie i służbie zdrowia jest może bezpieczne na krótką metę - dowodził. - W dłuższej perspektywie czasowej jest bardzo szkodliwe.

Dlatego właśnie cały czteroosobowy klub opozycyjny „Razem dla powiatu” postanowił nie głosować za udzieleniem Zarządowi absolutorium. Pomimo wcześniejszych zapowiedzi, jego członkowie odstąpili jednak od głosowania przeciw i jedynie wstrzymali się od głosu. Dodajmy, że zeszłoroczne dochody budżetowe wykonano w 99,45% (ponad 61.800 tys. zł.), a wydatki w 100,19% (niepełna 55.640 tys. zł.). **REK**

REKLAMA

PROMOCJA

od 21.05. - 02.06.2013 r.

Zapraszamy do sklepów firmowych AMI



KIELBASA GRILLOWA

7,89 brutto/kg



KASZANKA

5,89 brutto/kg



SZYNKA KONSERWOWA WIEPRZOWA PREMIUM

13,89 brutto/kg

www.ami.com.pl





Puls Powiatu

Kolegium Redakcyjne: Magdalena Kułak

Opracowano na zlecenie Starosty Ostrzeszowskiego

WIZYTA WOJEWODY



Wojewoda wielkopolski Piotr Florek 14 maja przebywał z oficjalną wizytą w powiecie ostrzeszowskim. Wizyta była powiązana ze zorganizowanym w tym dniu na ostrzeszowskim rynku Telewizyjnym Miasteczkiem Cyfrowym. W programie wizyty zaplanowane zostało m.in. spotkanie z samorządowcami powiatu ostrzeszowskiego. Piotr Florek rozmawiał z radnymi rady powiatu,

wójtami i burmistrzami oraz przedstawicielami służb działających na terenie powiatu na temat ustawy śmieciowej, systemu ratownictwa medycznego i funkcjonowania Wojewódzkiego Centrum Powiadomienia Ratunkowego w Poznaniu, map potrzeb zdrowotnych, finansowania domów pomocy społecznej oraz innych spraw, które dotyczą funkcjonowania miast i gmin.



Wojewoda poinformował, iż wyłączenie sygnału analogowego telewizji na terenie Południowej Wielkopolski nastąpi 20 maja br. Będzie to największe wyłączenie, gdyż obejmie aż 12 mln Polaków.

Podczas prezentacji i praktycznych miniwykładów, prowadzonych przez pracowników TVP Poznań w ramach Telewizyjnego Miasteczka Cyfrowego, mieszkańcy regionu mieli możliwość poznania korzyści wynikających z przejścia na cyfrowy odbiór sygnału telewizyjnego. Licznie odwiedzający stoiska mieszkańcy powiatu otrzymali odpowiedzi na wiele pytań związanych z Nazemną Telewizją Cyfrową, a także informacje dotyczące wyłączenia analogowej emisji naziemnej programów telewizyjnych.

Ponadto w ramach wizyty wojewody w auli Zespołu Szkół nr 1 odbyła się konferencja poświęcona wdrażaniu telewizji cyfrowej. Prelegentami byli: wojewoda Piotr Florek, Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Inspekcji Handlowej Waldemar Wilczyński, zastępca dyrektora TVP SA Oddział w Poznaniu Sławomir Zieliński, prezes zarządu Polskiej Izby Radiodiffuzji Cyfrowej Jacek Siłski oraz dyrektor Delegatury Urzędu Komunikacji Elektronicznej w Poznaniu Janusz Kujawski. Gospodarzem konferencji był Starosta Ostrzeszowski.

Ostatnim punktem programu pobytu wojewody w powiecie ostrzeszowskim była wizyta w Domu Pomocy Społecznej w Kobylej Górze. Dyrektor placówki Małgorzata Dłubak przedstawiła wojewodzie informacje dotyczące działalności Domu i oprowadziła gości po budynkach mieszkalnych w Kobylej Górze oraz Myślniewie.

Starostowie gościnnie na Politechnice Poznańskiej



16 maja w sali Senatu Politechniki Poznańskiej obradował Konwent Starostów Województwa Wielkopolskiego. Miejsce posiedzenia Konwentu nie było przypadkowe. Tego dnia wielkopolskie powiaty oraz Politechnika Poznańska podpisały „List o woli współpracy w ramach Akceleratora Wiedzy Technicznej”. Powiaty będą współpracować z Politechniką m.in. w ramach programu upowszechniania wiedzy technicznej i matematyczno-przyrodniczej. „Rozwój techniki jest o wiele szybszy od rozwoju społecznego, ludzie często gubią się w świecie nowoczesnej techniki, często dzieci są sprawniejsze w obsłudze komputerów niż dorośli, sprawniejsze od swoich nauczycieli i dlatego chcemy podzielić się naszą wiedzą z samorządami, aby opracować model kształcenia odpowiadający wyzwaniom przyszłości” – argumentował potrzebę podpisania listu intencyjnego rektor Politechniki Poznańskiej prof. Tomasz Łodygowski.

Uczestniczący w posiedzeniu Marszałek Województwa Wielkopolskiego Marek Woźniak oraz dyrektor WSPR w Koninie Barbara Szeffińska, przedstawili bieżące informacje dotyczące kontraktacji ratownictwa medycznego.

Jednym z istotnych elementów obrad była dyskusja dotycząca kształcenia zawodowego z udziałem Wielkopolskiego Kuratora Oświaty Elżbiety Walkowiak oraz Dyrektora OKE w Poznaniu Zofii Hryhor-

wicz. Starostów interesowała przede wszystkim kwestia kosztów wyposażenia pracowni do przeprowadzania egzaminów zawodowych. Zmienione przepisy rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej w sprawie warunków i sposobu oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów i słuchaczy oraz przeprowadzania sprawdzianów i egzaminów w szkołach publicznych (Dz.U. z 2012r. poz.262) oraz ich interpretowanie przez OKE w Poznaniu i Wielkopolskiego Kuratora Oświaty, będą wymagały od organów prowadzących szkoły poniesienia bardzo dużych wydatków z tytułu odpowiedniego przygotowania szkół do przeprowadzania części praktycznej egzaminów zawodowych.

Aktualną sytuację finansową powiatów przedstawiła Prezes Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu Grażyna Wróblewska.

Podczas obrad starostowie dokonali wyboru przedstawicieli Konwentu do prac w Grupie Konsultacyjnej Wielkopolska 2014+. Reprezentantami gremium są: Przewodniczący Konwentu – Lech Janicki, Starosta Ostrzeszowski; Starosta Czarnkowsko – Trzcianecki Wiesław Maszewski oraz Starosta Konińskiego Małgorzata Waszak.

Ponadto Konwent Starostów przyjął stanowisko w sprawie zmiany art.35 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1592, z póź.zm.)

Z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego

Wszystkim osobom, które współtworzą samorząd i pracują na rzecz społeczności lokalnej – wójtom, burmistrzom, radnym, sołtysom oraz wszystkim pracownikom samorządowym z terenu powiatu ostrzeszowskiego - składam najserdeczniejsze życzenia z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego.

Pragnę serdecznie podziękować za trud i poświęcenie, z jakim służycie Państwo naszej małej ojczyźnie i życzyć wielu sukcesów oraz satysfakcji i radości z wykonywanej pracy, a także pomyślności w życiu osobistym.

Jednocześnie życzę nam wszystkim abyśmy nigdy nie zapominali o służebnej roli pracownika samorządowego względem mieszkańców i abyśmy ani na chwilę nie tracili z oczu naszego głównego celu – dobra obywateli.

Życząc wszystkim samorządowcom otwartości na potrzeby i oczekiwania społeczne, pragnę raz jeszcze podziękować za zaangażowanie i trudną codzienną pracę

Z wyrazami szacunku
Starosta Ostrzeszowski
/-/ Lech Janicki



Zielone inwestycje

Nad projektem – wnioskiem do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach programu „GIS – Zielone Inwestycje” pracuje Wydział Spraw Europejskich, Promocji i Rozwoju Starostwa Powiatowego. Celem przedsięwzięcia jest pozyskanie środków na dalszą termomodernizację obiektów użyteczności publicznej. Jeśli wniosek pozytywnie przejdzie proces weryfikacyjny, będzie szansa na termomodernizację kolejnych obiektów, w tym domów pomocy społecznej. Wartość przedsięwzięcia może sięgnąć nawet półtora miliona złotych. Konkurs ma być ogłoszony w drugiej połowie roku. Przypomnijmy, niedawno, dzięki zabiegom Powiatu Ostrzeszowskiego pozyskano środki na termomodernizację zespołów szkół nr 1 i nr 2 oraz Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego.

Księgi metrykalne i stanu cywilnego już w Internecie

Zakończył się I etap digitalizacji ksiąg metrykalnych i stanu cywilnego z zasobu Archiwum Państwowego w Kaliszu. Prawie 4 tysiące ksiąg, również z terenu gmin powiatu ostrzeszowskiego, zostało zeskanowanych i w większości udostępnionych w Internecie na portalu <http://www.archiwum.kalisz.pl/aktualnosci/135>.

Do digitalizacji pozostało jeszcze drugie 4 tysiące ksiąg. Będą one sukcesywnie skanowane i publikowane w Internecie – zapowiada dyrektor Archiwum Państwowego w Kaliszu Grażyna Schlender. Dyrektor podkreśla jednocześnie, że digitalizacja nie jest prostym skanowaniem, a skomplikowanym procesem składającym się z wielu etapów.



Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Ostrzeszowie w roku 2013 po raz szósty będzie realizować projekt systemowy współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VII, Działanie 7.1, Poddziałanie 7.1.2: Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez powiatowe centra pomocy rodzinie.

W 2013 r. projekt skierowany jest do 63 osób niepełnosprawnych w wieku 15-64 lat, które zaliczone są do grupy zagrożonych wykluczeniem społecznym i wymagają kompleksowego wsparcia oraz stworzenia warunków do integracji ze społeczeństwem. Możliwe jest to m.in. poprzez działania zmierzające do kształcenia umiejętności w zakresie wspierania samodzielności społecznej i zawodowej. Problemem w/w osób jest m.in. ograniczona możliwość znalezienia miejsca pracy, zły stan zdrowia oraz brak środków finansowych do zapewnienia odpowiednich warunków socjalno-bytowych oraz opieki zdrowotnej i rehabilitacyjnej. Osoby niepełnosprawne wymagają kompleksowego, często zindywidualizowanego wsparcia, polegającego na stworzeniu warunków do integracji z rynkiem pracy poprzez prowadzenie działań aktywizujących, eliminowaniu barier w dostępie do praw i usług.

Projekt skierowany jest również do 7 rodziców zastępczych oraz ich otoczenia tj. dzieci przebywających w rodzinach zastępczych. Rodziny zastępcze zmagają się z trudnościami wynikającymi z opieki nad dziećmi, które często posiadają bagaż negatywnych doświadczeń. Zapewnienie wsparcia rodzicom zastępczym oraz dzieciom ma przyczynić się do pokonania barier w sferze relacji rodzinnych i społecznych.

W maju tego roku pracownicy socjalni podpisują umowy uczestnictwa w projekcie „Aktywność naszą szansą” z beneficjentami ostatecznymi projektu. W tym miesiącu trwa również postępowanie przetargowe dotyczące wyboru firm, które zrealizują zadania projektowe.

W okresie czerwiec-grudzień 2013 r. beneficjenci będą realizować zadania projektowe.

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

III POWIATOWY PRZEGLĄD ORKIESTR DĘTYCH

CZAJKÓW

02 czerwca (niedziela)

godz. 15.00 stadion sportowy

- Występ orkiestr z: Czajkowska, Kraszewic, Marszałek, Ostrzeszowa, Liskowa i Ołoboku
- Festyn-biesiada
- Występy artystyczne
- Zabawa taneczna

Serdecznie zapraszamy
Wójt Gminy Czajków oraz Starosta Ostrzeszowski

Urządzenia do druku i kopiowania na sprzedaż

Starostwo Powiatowe w Ostrzeszowie sprzedaje urządzenia do druku i kopiowania:

- Ploter marki OCE typ 5151
- Skaner – kopiarkę wielkoformatową marki KIP STAR typ 2000

Urządzenia są sprawne technicznie. Cena do uzgodnienia.



W ROCZNICĘ URODZIN PAPIEŻA

ZMYŚLONA PARZYNOWSKA Biegacze oddali hołd Janowi Pawłowi II

Blisko 50 biegaczy z całego powiatu zjechało 18 maja do Zmyślonej Parzynowskiej, by sportową rywalizacją uczcić 93. rocznicę urodzin Jana Pawła II. Piątą już edycję biegów przełajowych pod hasłem „Pracujcie dalej” zorganizowało Stowarzyszenie Katolicko Sportowe „Szczęście” z Ostrzeszowa.

Punktem zbornym uczestników i jednocześnie startem stała się posesja Grzegorza Jerzyka ze słynną już drewnianą rzeźbą Papieża

Polaka. To dobra okazja, by przypomnieć niezwykłą historię jej powstania. Wszystko zaczęło się w roku 2005. - 5 stycznia miałem groźny sen - wspomina Jerzyk. - Widziałem w nim ogień i zagładę. Ten ogień się posuwał i niszczył po drodze wszystko, zostawał tylko popiół. Przede mną ten ogień zgasł i ukazał się Papież, biały jak śnieg, z wyciągniętą ręką i mnie uratował. Gdyby ten ogień szedł dalej to mnie również by spalił. Wtedy się obudziłem i od razu stwierdziłem, że będę rzeźbił Jana Pawła

II. Była zima i padał śnieg, ale nie wytrzymałem. Postawiłem ciągnikiem duży kłoc drewna i zacząłem rzeźbić.

Dzieło powstawało cztery miesiące, a jego ukończenie miało dokładnie zbiegło się z dniem śmierci Papieża Polaka. Jeszcze długo posiada pana Grzegorza była miejscem pielgrzymek niezliczonej ilości wiernych. W ostatnią sobotę zebrali się wokół niej lekkoatleci, którym duchową odprawę zapewnił ks. Marcin Wiśniewski, od niedawna opiekun Ośrodka Duchowości „Samotnia”. -Myślę,

że każda forma jest dobra, by wpatrywać się w ten wzór, którym był i jest dla Papież Jan Paweł II -powiedział. - Szczególnie dla ludzi młodych, których ciągle jeszcze fascynuje i pociąga.

Także sami biegacze bardzo pozytywnie wypowiadali się na temat takiej formy uczczenia pamięci Ojca Świętego. - Byłem tutaj rok temu i ludzi było mniej - mówi Sebastian Zmyślony, zwycięzca biegu w kategorii szkół ponadgimnazjalnych. - Z każdym rokiem jest więc coraz więcej ludzi i wszyscy chcą wspominać Papieża Polaka. **REK**



REKLAMA

PROMOCJA!
zestawy kosmetyczne
w cenie
19,90 zł

Dzidzius
dla mamy
15 %
rabatu

Promocja ważna do 4.06.2013 r.

Zapraszamy do Sklepu Firmowego "POLLENA" w Ostrzeszowie przy ul. Powstańców Wlkp. 16

AKME
SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ
OSTRZESZÓW
ul. HURTOWA 5
Tel. 609-340-600

Wynajem:
- elektronarzędzi
- ładowarki teleskopowej
- koparko-ładowarki JCB
- agregatów prądotwórczych

Sprzedaż:
- betonów podkładowych
- kamienia ogrodowego
(piaskowiec biały, otoczaki płukane)

Wykonanie:
- zbrojeń różnych elementów konstrukcji żelbetonowych
- konstrukcji stalowych

DEMONTAŻ I UTYLIZACJA AZBESTU

**TO JEST
MIEJSCE
NA TWOJĄ
REKLAMĘ**

Zadzwoń:
tel. 62 732-05-50

KRASZEWICE

Obchody Tygodnia Bibliotek

W ramach Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek (8-15 maja) Gminna Biblioteka Publiczna w Kraszewicach zorganizowała szereg imprez. Był teatr, lekcja biblioteczna oraz spotkanie pt. „Plenerowy Tuwim Dzieciom”.

Teatr edukacyjny „Maska” przyjechał do Kraszewic ze sztuką „Magiczna Księga Czarodziejki Arielki”. 9 maja odbyła się lekcja biblioteczna z klasą V Szkoły Podstawowej w Kraszewicach, której tematem było korzystanie z katalogów bibliotecznych: alfabetycznego i rzeczowego. Dzieci zapoznały się też z aktualnym księgozbiorem biblioteki.

Dzień później w kuźnicy Dworku odbyło się spotkanie pt. „Plenerowy Tuwim Dzieciom”, na które zaproszeni goście - wójt Józef Olszewski, dy-



rektor SP w Kuźnicy Grab. Marianna Powązka, instruktor powiatowa bibliotek Marianna Radzikowska, kierownik świetlicy środowiskowej w Kuźnicy Grab. Agnieszka Pędziwatr oraz nauczycielka Elżbieta Wyrembelska z swoją klasą III z Krasze-



wic - czytali miejscowym uczniom i przedszkolakom wiersze Tuwima.

Spotkanie zakończyło się ogniskiem z pieczeniem kiełbasek, były też lody dla ochłody, które dofinansowała Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. **RR**

KRONIKA POLICYJNA

NIETRZEŻWI NA DROGACH

SŁUPIA POD BRALINEM 25 maja w Słupi pod Bralinem policjanci do rutynowej kontroli drogowej zatrzymali kierującego rowerem 58-letniego mieszkańca gm. Perzów. Wynik: 1,56 promila alkoholu w wydychanym powietrzu.

OPATÓW 26 maja w Opatowie funkcjonariusze zatrzymali jadącego rowerem mieszkańca gm. Łęka Opatowska. 69-latek w wydychanym powietrzu miał ponad 2 promile alkoholu.

KĘPNO W miniony poniedziałek na rynku w Kępnie zatrzymano kolejnego pijanego rowerzystę. 58-letni mieszkaniec gm. Kępno w wydychanym powietrzu miał ponad 1,6 promila alkoholu. Okazało się, że mężczyzna złamał też wydany przez sąd zakaz kierowania wszelkimi pojazdami mechanicznymi.

USZKODZIŁ DRZWI

KĘPNO W nocy z 22 na 23 maja nieznanymi jak dotąd sprawcami uszkodzili drzwi wejściowe prowadzące do budowanego domu jednorodzinnego. Straty oszacowano na 2.300 zł.

UDERZYŁ W PŁOT

PIOTRÓWKA 25 maja w Piotrówce kierujący volkswagenem golfem 22-letni mieszkaniec gm. Trzcinnica nagle stracił panowanie nad pojazdem, zjechał z drogi i uderzył w przydrożny płot. Okazało się, że kierowca był pijany. W wydychanym powietrzu miał blisko 2 promile alkoholu.

PIJANY UDERZYŁ W RENAULT

NOWA WIEŚ KSIĄŻĘCA 25 maja w Nowej Wsi Książęcej kierujący citroenem berlingo 41-letni mieszkaniec gm. Kępno uderzył w zaparkowanego renault twingo. Mężczyzna był pijany, w wydychanym powietrzu miał blisko 3 promile alkoholu.

WJECHAŁ W BUSA

BARANÓW W minioną niedzielę w Baranowie kierujący bmw mieszkaniec gm. Kępno uderzył w zaparkowanego busa. Okazało się, że 28-letni sprawca był pijany. W wydychanym powietrzu miał 0,92 promila alkoholu.

PIJANY 16-LATEK

DONABORÓW W minioną niedzielę w Donaborowie funkcjonariusze zatrzymali do kontroli drogowej kierującego motorowerem 16-letniego mieszkańca gm. Baranów. Nieletni był pijany, w wydychanym powietrzu miał blisko 2 promile alkoholu.

„MALUCH” KONTRA CIĘŻARÓWKA



SŁUPIA POD BRALINEM

W Słupi pod Bralinem jadący „maluchem” mieszkaniec Łodzi zderzył się czołowo z ciężarówką. Do zderzenia do-



szło w minioną sobotę wieczorem na krajowej „ósemce” w Słupi pod Kępnem. Kierujący fiatem 126p mieszkaniec Łodzi jadąc od Kępna w kierunku Wrocławia nagle stracił panowanie nad pojazdem, wjechał na przeciwny pas i zderzył się czołowo z jadącym z przeciwka ciężarówym renault. Poszkodowanego ze złamanymi nogami i urazem kręgosłupa przetransportowano śmigłowcem do szpitala we Wrocławiu. **MON**

WERONIKOPOLE Gospodarz trzyma w skandalicznych warunkach krowy Z WIDŁAMI NA WÓJTA



- Tu krowy wyją po nocach. Trzymane są w skandalicznych warunkach - alarmują mieszkańcy Weronikopola (gm. Bralin). Właściciel gospodarstwa na swój teren nie chce nikogo wpuścić. Pogonił już widłami interweniującego wójta i radną.

- Przyjedźcie i zobaczą, co tu się dzieje - zaalarmował nas w minionym tygodniu jeden z mieszkańców Weronikopola. - Ze 40 krów stoi na dworze, a gospodarstwo przypomina bardziej jedną wielką ruinę, niż dom z zabudowaniami. Te krowy nawet na mrozie stoją.

Jedziemy do wsi. W Mielęcinie pod sklepem spotykamy trzech mężczyzn, okazuje się że dobrze znają gospodarza, do którego jedziemy. - Dbaj o te krowy? - pytamy. - No wie pani... (śmiech) - zaczyna opowiadać może 60-letni, ubrany w robocze spodnie mężczyzna, chowając za plecami piwo. - Gospodarz jak każdy inny, ale porządku upilnować nie może. Stary kawaler to może dlatego. Jakby babę miał, to by może inaczej było, a tak jest jak jest.

Okazuje się, że gospodarstwo położone jest w zupełnym odosobnieniu, między lasem a polami. Ciężko tu dojechać, droga jest całkowicie rozjechana. Już z daleka widać chodzące po polu krowy. Może z 30... Zwierzęta zabezpieczone są tylko prowizorycznym ogrodzeniem, które w każdej chwili może się przewrócić.

Ludzie we wsi skarżą się, że zwierzęta po nocach stoją na polu, często głodne. - Czy jest minus 20 stopni, czy plus 40, one tak stoją i stoją, dobrze że pod tymi drzewami mają chociaż cień - mówi Józef Banaszak.

Ludzie opowiadają dziwne historie, a to jak krowa ocieliła się na polu i nikogo przy niej nie było, gospodarz pojawił się dopiero wtedy, kiedy widział jak krowa liże swoje łożysko. Inni mówią o tym, jak przyszła wichura i drzewo prze-



wróciło się na dwie krowy...

JEDNA RUINA

Kiedy podjeżdżamy bliżej, nie wierzymy własnym oczom. Gospodarstwo to jedna wielka ruina. W domu powybijane okna, dookoła pełno desek i cegieł po doszczętnie zniszczonej stodole. Na środku podwórka stoi dziwna konstrukcja, pokryta niebieską poroźdżieraną folią. Na podwórku w zasadzie nie idzie w ogóle wejść, bo jest tam tyle błota, że można by po kolana w nim ugrzęznąć. Wszędzie stoi woda. W lepszym stanie wydają się być tylko murywana stodoła i przybudowana do niej drewniana szopa, choć i one pozostawiają wiele do życzenia. Brakuje dachówek.

Z WIDŁAMI NA WÓJTA

Na podwórku gospodarza wejść nie idzie, wszystkich, którzy próbują to zrobić właściciel straszy widłami. Przekonali się już o tym wójt Roman Wojtysiak i radna Kazimiera Kupczyk. - On tam nie wpuszcza nikogo, jest właścicielem - mówi radna. - Próbowaliśmy tam interweniować, ale on wyszedł z widłami i powiedział, że to jest jego. Chcieliśmy sprawdzić, bo ktoś dzwonił, że różnie tam się dzieje.

W Urzędzie Gminy sekretarz Zbigniew Łatka tłumaczy, że do tej pory nikt nie zgłosił, że w gospodarstwie dzieje się coś złego. - Jeśli byśmy coś wiedzieli, to byśmy zainterweniowali - zapewnia.

Sołtys wsi Maria Pastusiak twierdzi, że jak dotąd nikt z mieszkańców jej nie zgłaszał. - Stoją te krowy ciągle na dworze? - pytamy. - No ponoć - odpowiada sołtys. - Ja tam byłam ze dwa razy, ale nie w domu, tylko obok. Tam jest dom, ale to wszystko taka ruderka. Ale żeby ktoś zgłaszał, że one tam głodują, to nic takiego nie było.

Złego słowa o swoim sąsiedzie nie może powiedzieć Piśkuła. - Ja tam nie mam nic do tego człowieka, złego słowa o nim powiedzieć nie mogę - mówi kobieta. Krowy wyglądają dobrze, jeść dostają. A jak ma tam w tej oborze, to ja już nie wiem.

BĘDZIEMY INTERWENIOWAĆ

Okazuje się, że o całej sprawie wie doskonale wójt Roman Wojtysiak. - Powołam specjalną komisję, która pojedzie tam zobaczyć - zapewnia. - Zobaczymy też, co nam napisze Powiatowy Lekarz Weterynarii. Jeżeli zła sytuacja potwierdzi się, trzeba będzie te zwierzęta odebrać. Taka jest procedura.

Wójt przyznaje, że miał już do czynienia z mężczyzną, który wyskoczył na niego z widłami. - Niektórzy ludzie tacy są, zwłaszcza jak żyją na takim odludziu i są samotni - tłumaczy. Wojtysiak zapewnia jednak, że o tym, w jakich warunkach trzymane są zwierzęta, nikt z mieszkańców mu nie donosił.

Interwencję w tej sprawie

podejmie również Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Kępnie. - Jesteśmy dziś w okrojonej obsadzie, jednak na pewno będziemy interweniować na początku przyszłego tygodnia - zapewniała nas w piątek Jadwiga Sielecka, zastępca powiatowego inspektora.

- W takiej sytuacji podejmujemy działania z policją, na pewno nie wchodzi w rachubę coś takiego, że zostaliśmy pogonieni. Każde takie zgłoszenie traktujemy bardzo poważnie.



- Czy jest minus 20 stopni, czy plus 40, one tak stoją i stoją, dobrze że pod tymi drzewami mają chociaż cień - mówi Józef Banaszak

Można skręcać w Kępnie z Kościelnej w lewo

Zniknął zakaz lewoskrętu na ulicy Kościelnej w Kępnie. Jadący ulicą Kościelną w kierunku kościo-

ła, na skrzyżowaniu z ul. Kościuszką mogą już skręcić w lewo do rynku. Teraz fragment ulicy Ko-

ścielnej ma trzy pasy ruchu w jedną stronę, umożliwiające jazdę na wprost oraz w prawo w kierunku

ulicy Staszica oraz w lewo, wjeżdżając od zachodniej strony do rynku. **RED**

KĘPNO Urząd Pracy pozyskał środki na walkę z bezrobociem wśród osób młodych i rodziców

MILION ZŁOTYCH DLA BEZROBOTNYCH

1.124.800 zł na realizację Programu Specjalnego pozyskał Powiatowy Urząd Pracy w Kępnie. Oprócz powiatu kępińskiego, w całej Wielkopolsce udało się to tylko powiatowi tureckiemu. Środki pochodzą z Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej. - To wielki sukces - mówił podczas poniedziałkowej konferencji prasowej starosta Włodzimir Mazurkiewicz.

Mimo, że w tabeli rankingowej powiat turecki wyprzedza punktowo powiat kępiński, to właśnie do Kępna trafi znaczna część, bo 67% przewidzianych na realizację tych dwóch programów środków. - Na kilkanaście powiatów tylko dwa powiaty zostały dofinansowane, reszta powiatów nie - podkreślał starosta Włodzimir Mazurkiewicz. - Myślę, że to jest spory sukces i należy się z tego cieszyć.

Wnioski składane przez PUP były oceniane przez Marszałka Województwa i Ministerstwo Pracy. - Co było oceniane? Musieliśmy przygotować analizę rynku pracy, która identyfikowała



główne problemy rynku pracy, wyłonienie i dobór uczestników, aczkolwiek one zostały jakby ogólnie narzucone przez ministerstwo - wyjaśniała Iwona Rataj, dyrektor PUP w Kępnie. Oceniano również m.in. zakres i formę wsparcia bezrobotnych, a także zawarte porozumienia z przedsiębiorcami. Zwracano również uwagę na elementy specyficzne wspierające zatrudnienie. - Czyli wymyślił przez Urząd, takie, które nie określa ustawa ani akty wykonawcze do niej, które

oczywiście wynikały z problemów, barier, oczekiwań, zarówno naszych bezrobotnych, jak i partnerów rynku pracy czy też pracodawców - tłumaczyła dyrektor.

DLA MŁODYCH

Pozyskane środki przeznaczone zostaną na realizację dwóch programów. Pierwszy „Trampolina do kariery” skierowany jest do osób poniżej 30 roku życia. Na ten cel PUP przeznaczy ponad 569 tys. zł dla 58 osób. Bezrobotne osoby kierowane będą na staże na

okres 5,5 miesiąca (988 zł na miesiąc). Dojeżdżającym stażystom wypłacany będzie dodatek komunikacyjny: do 10 km - 100 zł, od 10 do 20 - 150 zł, pow. 20 km - 200 zł. Osobom kierowanym na prace interwencyjne PUP będzie refundował część miesięcznego wynagrodzenia do kwoty 750 zł plus składki ZUS (przez okres 5,5 m-ca). Bezrobotni będą mogli również przejść szkolenia szwaczki w tapicerstwie. PUP za udział w szkoleniu wypłaci 2000 zł, do tego zwróci również koszty przejazdu. Po odbyciu szkolenia bezrobotni zostaną skierowani na miesięczne płatne praktyki (1200 zł). Przewidziano również bony w wysokości 900 zł dla pracodawców, którzy na co najmniej 3 miesiące po odbyciu szkolenia dadzą zatrudnienie. 8 osób będzie mogło starać się o pozyskanie środków na otwarcie własnej działalności gospodarczej (maks. 15 tys.). Ponadto osoby uruchamiające działalność bezpłatnie będą mogły liczyć na wsparcie menadżerskie. Pracodawcy zatrudniający osobę poniżej 30 roku życia będą mogli skorzystać z refundacji

kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy (maks. 15 tys.) 600 zł specjalnego dodatku otrzyma pracownik firmy, który będzie opiekował się nowo zatrudnioną osobą.

DLA RODZICÓW

Drugi program, z którego skorzystać ma 40 osób „Mama i tata pracuje dla skrzata” skierowany jest dla bezrobotnych rodziców mających na utrzymaniu co najmniej jedno dziecko w wieku do 6 lat. Na realizację tego programu przewidziano 555.500 zł. 25 osób skierowanych zostanie na staże, gdzie oprócz wypłaconego bonu na opiekę nad dzieckiem bezrobotni będą mogli liczyć na 14-godzinne warsztaty pracy nad własnym wizerunkiem. 15 osób otrzyma z kolei dotacje na otwarcie własnej działalności gospodarczej (maks. 18 tys.), dodatkowo osoby te będą mogły liczyć na wsparcie menadżerskie oraz 2-miesięczny bon na składki ZUS w wysokości 300 zł. Programy będą trwać od początku czerwca aż do grudnia.

Starosta Mazurkiewicz nie ukrywał, że Urząd w podobnych konkursach zajmuje

wysokie miejsca, bo dzięki licznym pracodawcom bezrobotni mogą liczyć na zatrudnienie po odbyciu stażu czy szkoleniu. - Nasz Urząd Pracy może pochwalić się jedną rzeczą na pewno, którą nie mogą pochwalić się inne Urzędy Pracy w województwie, mianowicie tym, że po tych działaniach pracodawcy zapewniają prace - podkreślał.

REJESTRACJA PRZEZ INTERNET

O nowej możliwości rejestracji osób bezrobotnych przez Internet mówiła dyrektor PUP. Od minionego poniedziałku osoby bezrobotne mające dostęp do komputera i Internetu mogą wchodzić na stronę praca.gov.pl i zarejestrować się w PUP. Możliwość są dwie, bezrobotny wypełnia elektroniczny formularz i donosi wymagane do Urzędu dokumenty lub skanuje je i przesyła w wersji elektronicznej. Po przesłaniu formularza, ustalany jest dokładny termin wizyty bezrobotnego w Urzędzie. Na miejscu osoba taka nie musi już czekać w kolejce, przyjmowana jest natychmiast przez wyznaczonych pracowników. **MON**

USŁUGI PODNOŚNIKIEM KOSZOWYM 25m
SKOROSZÓW 4
63-630 RYCHTAL
TEL. 691 354 341
-PIELĘGNACJA I WYCINKA DRZEW
-ZREBKOWANIE GAŁEZI
-FREZOWANIE PNI

AGROTOP Lider na rynku maszyn rolniczych poszukuje do pracy na stanowiska:
KACZMAREK

PRZEDSTAWICIEL HANDLOWY
Wymagania:
• Znajomość branży rolniczej, zaangażowanie w pracę
• Dyspozycyjność, gotowość do częstych wyjazdów
• Doświadczenie w pracy na podobnym stanowisku
• Mile widziana znajomość j. angielskiego

SERWISANT MASZYN ROLNICZYCH
Wymagania:
• Dyspozycyjność, gotowość do częstych wyjazdów
• Doświadczenie w pracy na podobnym stanowisku
• Mile widziana znajomość j. angielskiego

PRACOWNIK BIUROWY
ze znajomością j. rosyjskiego i j. angielskiego
Wymagania:
• Dobra znajomość języka rosyjskiego i języka angielskiego
• Znajomość obsługi komputera, odporność na stres, zaangażowanie w pracę
• Mile widziane doświadczenie na podobnym stanowisku

GRAFIK KOMPUTEROWY
Wymagania:
• Bardzo dobra znajomość programu graficznego Corel Draw
• Doświadczenie w pracy na podobnym stanowisku

Oferujemy: Atrakcyjny system wynagrodzenia oraz możliwość rozwoju zawodowego
Oferty CV i list motywacyjny (z dopiskiem na jakie stanowisko) proszę przesyłać na adres: biuro@agrotop.com.pl, kontakt telefoniczny: (62) 732-09-30

Z jakimi problemami borykają się nauczyciele w wiejskich gimnazjach?

Co w gimnazjach piszczy?

Alkohol, narkotyki, przemoc i wszechobecna agresja - to problemy, z którymi borykają się nauczyciele w wielu miejskich gimnazjach. W tych wiejskich odnieść można wrażenie, że skala problemu jest nieco mniejsza. Na razie.

TRZCINICA

Położona wśród lasów Trzcinica wydaje się oazą spokoju. Wszystkie dzieci uczą się w jednym miejscu. Miejskowy Zespół Szkół składa się bowiem z Publicznego Przedszkola, Szkoły Podstawowej i Gimnazjum.

- U nas uczenia poznajemy już od przedszkola, potem go poznajemy jeszcze lepiej w szkole podstawowej i ten sam uczeń zostaje u nas i uczy się w naszym gimnazjum - mówi Małgorzata Hadzik, dyrektor Zespołu Szkół. - W Zespole istnieje wspólna rada pedagogiczna, dlatego też o problemach, które występują, czy w szkole podstawowej, czy w gimnazjum, wiedzą jedni i drudzy nauczyciele. Młodszy uczniowie przebywają na niższych piętrach, a starsi na wyższych kondygnacjach, nie ma bowiem fizycznego rozdzielania podstawówki od gimnazjum. Znamy ucznia,

nie musimy go od nowa poznawać, on nie musi się nam od nowa prezentować idąc do pierwszej klasy gimnazjum. Znana jest już rodzina, z której pochodzi, znane są problemy środowiskowe, które występują. Zdaniem dyrektora, takie rozwiązanie znacznie ułatwia pracę z gimnazjalistami, choć występują oczywiście naturalne problemy wieku dojrzewania.

W szkole nie ma jednak większych problemów, a te które są, rozwiązuje się od razu na poziomie wychowawcy - pedagoga szkolnego - rodzic. - Nie mówię, że jest idealnie, problemy dnia codziennego się oczywiście pojawiają - tłumaczy dyrektor Hadzik. - Jakaś tam przemoc, ale głównie słowna, się zdarza, jak chyba wszędzie. Ale poważnych problemów nam uczniowie nie sprawiają.

W gimnazjum nie odnotowano również przypadków zażywania narkotyków czy środków odurzających, choć - jak twierdzi dyrektor - nie będzie się zapierać, że ten problem w ogóle nie istnieje. - Generalnie na swoich uczniach narzekają nie możemy - podkreśla. Jej zdaniem, w gimnazjach w dużych miastach jest znacznie trudniej, z uwagi na większą anonimowość uczniów.

OPATÓW

Nieco odmienne zdanie na ten temat ma Alicja Hetmańczyk, pedagog szkolny w Gimnazjum w Opatowie. Zgadza się z tym, że jeśli chodzi o takie kontaktowe bezpieczeństwo uczniów w szkole, czyli przemoc i agresję słowną, być może lepiej wypadają gimnazja na wsiach, niż w dużych miastach. Łatwiej bowiem pracuje się w mniejszym środowisku lokalnym, z mniejszą liczbą uczniów. Jej zdaniem jednak większym problemem jest Internet i płynące stamtąd zagrożenia. - U nas jest dość bogate środowisko rodziców, co przekłada się na lepsze sprzęty i większe możliwości - wyjaśnia pedagog. Na forach internetowych toczy się bowiem drugie życie szkoły. Uczniowie obrażają i zniesławiają nie tylko siebie, ale i nauczycieli. Zdarzają się nawet groźby słowne. Wychowawcy zdają sobie doskonale z tego sprawę i starają się monitorować takie fora. - W momencie kiedy już znamy osobę, komunikujemy to policji - mówi Hetmańczyk. - Mamy zrobione zdjęcia tych wpisów, żeby wyciągać względem uczniów konsekwencje i żeby oni rzeczywiście czuli respekt przed tym słowem napisanym w sieci. W Gimnazjum w Opato-

wie od 1 marca działa system oceniania uczniów, który uwzględnia właśnie takie obraźliwe i znieważające wpisy na forach. Szkoła walczy również z publikowaniem w sieci zdjęć, bez zgody osób, które się na tych zdjęciach znajdują. - Myślę, że ogromnym niebezpieczeństwem jest również to, co uczniowie mogą kupić w sieci, czyli przepisy na używki i to nie musi być koniecznie marihuana, amfetamina i temu podobne - podkreśla Alicja Hetmańczyk. Uczniowie w ten sposób kupują popularne leki przeciwbólowe i mieszają je z napojami energetyzującymi. - To zdarza się również w naszym gimnazjum i to często uczniowie przychodzą do nas zaniepokojeni, że coś złego dzieje się z koleżanką czy kolegą - tłumaczy. Nie było jednak przypadków, że jakiś uczeń brał dopalacze i znalazł się na pogotowiu.

Sami gimnazjaliści do niczego się nie przyznają. - My jesteśmy grzeczni - twierdzą w Opatowie. - U nas jest spokojnie i nic się nie dzieje, a na pewno nie ma narkotyków - zarzekają się uczniowie z Trzciny. - Poza tym się myślenie wszyscy znamy prawie od zawsze i nic się tutaj nie ukryje - dodają. **AB**

Leszek Dąbrowski odwiedził na rowerze 79 sołtysów z terenu powiatu kępińskiego

OD SOŁTYSA DO SOŁTYSA



Od 13 kwietnia do 18 maja 2013 roku Leszek Dąbrowski z Kępna przejechał rowerem 600-kilometrową trasę, odwiedzając 79 sołtysów powiatu kępińskiego. - Ta eskapada przyczyniła się do wielu nowych kontaktów oraz wspólnych rozmów z sołtysami na ciekawe tematy - wyznaje.

Na pomysł rowerowej eskapady wpadł całkowicie przypadkowo. - Gdy ogłoszono w prasie konkurs na sołtysa roku, pomyślałem, dlaczego ja nie mogę tych ludzi odwiedzić jadąc na rowerze - wyznaje. - Postanowiłem wtedy, że swoje



plany zrealizuje wiosną. Nie była to zresztą pierwsza eskapada pana Leszka. Na swoim koncie ma m.in. wyprawę na Węgry i do Czech, gdzie odwiedził miasta partnerskie Kępna i Baranowa.

Do ostatniej wyprawy przygotowywał się przez ponad tydzień. Zakupił specjalny notes, w którym zbierał wpisy sołtysów potwierdzające jego wizytę. - Sprawdzałem na mapie i zapoznawałem się z miejscowościami, do których miałem jechać - wyznaje. Jak sam twierdzi, nie wszystko udało się tak, jak zamierzał. Podczas jednej ze swoich wypraw został potrącony przez samochód, w wyniku czego był mocno poobijany. Nieprzyjemny incydent spowodował odłożenie kolejnych wycieczek na 3 tygo-

dnie. - Pomyślałem jednak, że nie mogę tego popuścić - mówi pan Leszek. - Nie byłem przestraszony, ale jeszcze bardziej zmotywowany - dodaje.

I choć rodzina i znajomi odradzali mu zbyt szybki powrót na trasę, on postawił na swoim. - Po zdjęciu gipsu już na drugi dzień siadłem na rower - wyznaje.

Po kilku tygodniach przerwy, 16 maja znów wrócił na trasę. Jak przyznaje, sami sołtysi nie kryli zaskoczenia jego odwiedzinami. - Byłem bardzo serdecznie witany - przyznaje. - Ta eskapada przyczyniła się do wielu nowych kontaktów oraz wspólnych rozmów z sołtysami na ciekawe tematy - podsumowuje Leszek Dąbrowski.

DAR

Kępnianki w finale Miss



Kępnianki Marta Peter i Karolina Wróbel zakwalifikowały się do wielkiego finału Miss Wielkopolski, który odbędzie się już 31 maja.

Przed finalistkami konkursu Miss Wielkopolski 2013 już ostatnia prosta. W wielkim finale o koronę miss powalczą ze sobą 56 kandydatek. W gronie najpiękniejszych Wielkopolanek znalazły się również dwie mieszkanki Kępna: 20-letnia Marta Peter, którą na scenie zobaczymy z numerem 1, i 17-letnia Karolina Wróbel z numerem 41. - Finał zbliża się coraz szybciej, więc stres się już też pojawił - mówi Karolina Wróbel.

BIADASZKI Jubileusz 50-lecia KGW połączony z Gminnym Dniem Matki

PANIE ŚWIĘTOWAŁY

Jubileusz 50-lecia Koła Gospodyń Wiejskich połączony z gminnymi obchodami Dnia Matki świętowały w miniony czwartek panie z Biadaszek. - Były ciężkie czasy, ale ludziom chciało się spotykać, ile przedstawień myśmy zorganizowały - wspomina pierwsza skarbniczka koła, Maria Wierchołek.

Dziś KGW w Biadaszkach skupia 26 członkiń, choć kiedyś było ich nawet dwa razy więcej. - Kiedyś panie chętniej zapisywały się do koła, teraz nie mają na to czasu, pracują zawodowo i zajmują się dziećmi - wyznaje Maria Lubojańska, przewodnicząca koła. - Jest jednak grupa pań, która nadal chce się spotykać. Nie są to jednak tak częste spotkania, jak kiedyś, teraz spotykamy się tylko trzy razy do roku, podczas różnych imprez.

O tym, jak KGW wyglądało 50 lat temu mówiła najstarsza członkini KGW Maria Wierchołek. - Były ciężkie czasy, ale ludziom chciało się spotykać, ile przedstawień myśmy zorganizowały - wspomina. - Ja pracowałam w sklepie i dlatego zostałam skarbniczką, a mój brat



wymyślał przedstawienia.

Działająca w kole od ponad 40 lat Mirosława Grzegorek przypomina, jak panie z KGW występowały przed publicznością z innych wsi. - Wesole to czasy były, byłyśmy bardzo aktywne, ludziom się chciało - wyznaje.

Najdłużej, bo przez blisko 30 lat, funkcję przewodniczącej piastowała Kazimiera Wolna. - Pamiętam jak brakowało nam pieniędzy, ale kobiety bardzo chętnie wpi-

sywały się do koła, bo zorganizowałyśmy mnóstwo różnych uroczystości - opowiada Wolna. - Zorganizowałyśmy mnóstwo zabaw tanecznych, przedstawień artystycznych. Sami ześmy się ról uczyli i je potem przedstawiali.

Kobiety, aby zdobyć pieniądze na dalszą działalność otworzyły wypożyczalnię naczyń, z czasem punkt opieki nad dziećmi. - Przychodziły żniwa i kobiety nie miały cy-

zrobić z dziećmi, a tak ja się nimi opiekowałam. Ile to było pracy, a ile trzeba było im jedzenia przygotować, całe noce się pracowało.

Po uroczystej mszy św. z życzeniami dla jubilatki pospieszyli m.in. uczniowie Szkoły Podstawowej w Trzebieniu, którzy pod czujnym okiem swoich opiekunek Alicji Skapskiej, Karoliny Gawlik, Elżbiety Gibek i Małgorzaty Kwiatkowskiej przypomnieli wszystkim historię Królowej Śnieżki i 7 krasnoludków.

Paniom za ich aktywność dziękował również wójt Witold Jankowski. - Dziękuję wszystkim paniom i każdej z osobna, za to, że tak aktywnie działacie na rzecz swojej miejscowości i całej gminy - komplementował.

MON



REKLAMA

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych
CKU w Przygodzicach

OGŁASZA NABÓR
DO SZKÓŁ
DLA DOROSŁYCH:



LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO
na podbudowie Gimnazjum
i Zasadniczej Szkoły Zawodowej

nauczanie 3 lata / 6 SEMESTRÓW /

TRYB ZAOCZNY - zajęcia 2 razy w miesiącu

KWALIFIKACYJNY KURS ZAWODOWY
„PROWADZENIE PRODUKCJI ROLNICZEJ”
„ORGANIZACJA PRODUKCJI ROLNICZEJ”

na podbudowie dowolnej szkoły średniej
/ ZASTĘPUJE SZKOŁĘ POLICEALNĄ! /

PO ZDANIU DWÓCH KWALIFIKACJI
TYTUŁ TECHNIKA ROLNIKA

TRYB ZAOCZNY

BEZPŁATNA
NAUKA

www.zspprzygodzice.com

zspcku@poczta.onet.pl

tel. 62 7336131, 62 7350068

ZESPÓŁ SZKÓŁ PONADGIMNAZJALNYCH
CENTRUM KSZTAŁCENIA USTAWICZNEGO
W PRYGDZICACH



Współpraca z zagranicą na wyciągnięcie ręki.

Debata dla przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego z Wielkopolski. Regionalny Ośrodek Debaty Międzynarodowej w Poznaniu zaprasza na debatę „Wykorzystać szanse i sprostać wyzwaniom. Współpraca międzynarodowa gmin jako możliwość rozwoju gospodarczego i społecznego.”

11 czerwca zastanowimy się nad tempem i kierunkiem rozwoju współpracy ponadnarodowej gmin. Będziemy dyskutować nt. sposobów finansowania projektów międzynarodowych. Omówimy potrzebę standaryzacji działań z zagranicznymi partnerami i wypracowywanych w ich toku rezultatów. Skonfrontujemy dwa punkty widzenia. Po pierwsze: teoretyków - naukowców i przedstawicieli grantodawców, po drugie: praktyków - przedstawicieli samorządów. Wśród uczestników debaty znajdują się m.in. przedstawiciel Programu Europa dla Obywateli, reprezentanci Miasta Kalisza czy Instytutu Naukowo-Badawczego Instytut Zachodni.

Debata odbędzie się w godzinach 11.00 - 14.00 w siedzibie Instytutu Zachodniego przy ul. Mostowej 27 w Poznaniu. Udział w spotkaniu jest bezpłatny. Obowiązują zapisy. Więcej informacji można znaleźć na www.rcie.poznan.pl oraz w siedzibie organizatora:



Ośrodek Debaty
Międzynarodowej
Poznań

Regionalny Ośrodek Debaty
Międzynarodowej
ul. Bukowska 26/1 60-811 Poznań
tel. 61 852 49 48

www.facebook.com/RODM.Poznan
Zadanie dofinansowane ze środków
Ministerstwa Spraw Zagranicznych.



Rzeczpospolita Polska
Ministerstwo
Spraw Zagranicznych

REKLAMA

Opel Astra Active już za 18 250 zł w kredycie 50/50

Astra Active już za 26 950 zł w kredycie 50/50

Zafira Family Active już za 31 200 zł w kredycie 50/50

GAMA MODELI ACTIVE

TRZY CELNE TRAFIENIA.

Mistrzowska oferta w salonach Opla.

Opel Kredyt 50/50

Procent ulgowy już do 3,5%

www.opel.pl Opel Kredyt

Zużycie paliwa oraz emisja CO₂: Corsa 1.6 - 5,1 (1100 km, CO₂ - 119-121 g/km); Astra 1.4 - 6,3 (1050 km, CO₂ - 142 g/km); Zafira Family 1.4 - 5,7 (1100 km, CO₂ - 138 g/km) [wg dyrektywy 80/283/EEC, 2004/32/EC, cykli mieszanych]. Ceny dotyczą modelu Astra Active 5-dr 1.4 (1100 KM), Corsa Active 5-dr 1.4 (1100 KM), Zafira Family Active 1.6 (115 KM). Samochody wliczone na zdjęciu mogą zawierać wyposażenie dostępne za dopłatą. Informacje na temat złomowania samochodów, przydatności do odzysku oraz recyklingu dostępne są pod adresem internetowym www.opel.pl

Wir leben Autos.

Firma Domcar Sp. z o.o. zaprasza do swoich salonów w Koninie i w Kaliszu www.domcar.pl
Kalisz, ul. Poznańska 24, 62-800 Kalisz, tel. 62 768-19-04
Konin, ul. Spółdzielców 9a, 62-510 Konin, tel. 63 242-20-88

PRODUKCJA OKIEN I DRZWI Z DREWNA I PCV

Oferujemy:
- okna i drzwi z drewna i PCV
- drzwi wewnętrzne z drewna i MDF
- okna dachowe
- parapety - drewno, PCV, aluminium
- rolety zewnętrzne aluminium
- rolety wewnętrzne materiałowe
- żaluzje pionowe i poziome
- moskitiery i inne

63-642 Perzów 50, tel. 062/ 78 11 158, 0601 560 447

AUTO-KOMIS
Tadeusz Hojenski

Chojęcin 6 d
Tel. 781-29-65

Urzędowe złomowanie pojazdów
Odbiór u klienta gratis

Hello...

Jesteśmy agencją reklamy. Nasza oferta to:
Strony internetowe
Reklamy zewnętrzne i wewnętrzne
Drukarnia i Studio Graficzne
Pomyśl o nas jeśli zależy Ci na dobrej reklamie!

726 278 108

basegraphics
BUILD CREATIVELY

www.basegraphics.pl



INFORMATOR Powiatu Kępińskiego

Opracowano na zlecenie Starosty Kępińskiego



PODNIĘBNY FESTYN W MICHAŁKOWIE



Już po raz trzeci w miniony weekend, 18-19 maja na lotnisku w Michałkowie koło Ostrowa Wlkp., odbył się Festyn Lotniczy „Lotnisko Bliżej Miasta”. W tak ciekawym wydarzeniu uczestniczył też starosta powiatu kępińskiego Włodzimierz Mazurkiewicz, który okazję tę wykorzystał do spotkania m.in. z marszałkiem województwa wielkopolskiego Markiem Woźniakiem.

Festyn z roku na rok cieszy się coraz większym zainteresowaniem. Świadczą o tym tłumy ludzi przewijające się przez lotnisko. Nie inaczej było i w tym roku, bo organizatorzy jak zwykle zapewnili wspaniałe atrakcje. Nie zabrakło więc pokazów kunsztu lotniczego pilotów z kraju i z zagranicy. Zaprezentowały się cywilne grupy akrobacyjne oraz piloci w pokazach indywidualnych, samoloty i szybowce historyczne, motoszybowce, parolotnie i motolotnie oraz wiatrakowce. Przez dwa dni na lotnisku w Michałkowie podziwiać więc można było pokazy lotów i akrobacji w wykonaniu mistrzów z wielu krajów. Odbywały się również skoki spadochronowe a niekwestionowany

mistrz Polski akrobacji samolotowych, a także pilot szybowcowy i śmigłowcowy - Artur Kielak, zachwylił zgromadzony tłum swym doskonałym stylem sztuki pilotażu. Nie zabrakło imprez towarzyszących, jak chociażby koncertów czy występów tanecznych. Tyśiące ludzi i ryk silników oraz poczucie, że uczestniczymy w czymś wyjątkowym i niesamowitym - tak mógłbym podsumować to wydarzenie - mówi starosta kępiński Włodzimierz Mazurkiewicz. - Śmiało mogę powiedzieć, że to impreza naprawdę „wysokich lotów”, dobrze przygotowana i zorganizowana. Jednocześnie była ona dla mnie okazją do spotkania z samorządowcami, szczególnie zaś ważną było rozmowa z marszałkiem województwa Markiem Woźniakiem. Te rozmowy są zawsze korzystne dla powiatu... - dodał z uśmiechem starosta Mazurkiewicz.

Organizatorem dwudniowego festynu było Stowarzyszenie „Lotnisko Bliżej Miasta” oraz Starostwo Powiatu Ostrowskiego. Dodajmy, że współorganizatorami imprezy był Aeroklub Ostrowski oraz Prezydent Miasta Ostrowa Wielkopolskiego.

Proinwestycyjny budżet w czasach kryzysu

rozmowa ze Starostą Włodzimierzem Mazurkiewiczem o absolutorium

14 maja br. odbyły się obrady XXIX Sesji Rady Powiatu Kępińskiego. Podczas nich Radni Powiatu jednogłośnie udzielili Zarządowi Powiatu Kępińskiego absolutorium za wykonanie budżetu za rok 2012.

Panie Starosto czy to był trudny budżet?

- To był trudny budżet, bo to był trudny rok. Przede wszystkim po raz pierwszy od wielu lat nie mogliśmy wykonać w pełni dochodów z przyczyn zupełnie od nas niezależnych, m.in. ze względu na otrzymany z ministerstwa dużo mniejszy podatek od osób fizycznych. Ale mimo tych trudności udało się zrealizować wszystkie zaplanowane inwestycje, dokonać reorganizacji oświaty i kontynuować modernizację struktur powiatowych.

Radni, głosząc jednogłośnie za udzieleniem absolutorium za rok 2012 docenili tę pracę, szczególnie, jak myślę, inwestycje związane m.in. ze służbą zdrowia, drogami i termomodernizacją budynków użyteczności publicznej.

Czy może Pan powiedzieć ile w sumie wydano na nie pieniądze?

- Inwestycje w roku 2012 przekroczyły kwotę 12 mln zł i stanowiły 24 % budżetu Powiatu Kępińskiego. Można więc o tym budżecie śmiało powiedzieć, że był proinwestycyjny w czasach kry-

zysu. Co istotne, wszystkie te inwestycje realizowane były z wykorzystaniem środków zewnętrznych, co pozwoliło na realizację największych projektów w historii powiatu.

Jakimi głównymi priorytetami kierował się Zarząd i Rada Powiatu w swojej działalności?

- Na początku kadencji dokonaliśmy przeglądu sytuacji w każdej dziedzinie działania naszego samorządu, mam tu na myśli m.in.: drogi, oświatę, pomoc społeczną, mienie powiatu. W każdej dziedzinie wyznaczaliśmy sobie cele i zadania. Staraliśmy się też według tych potrzeb budować budżet i wyznaczać inwestycje. Przyjąłem zasadę, że nie przeprowadzamy inwestycji bez środków zewnętrznych, chyba, że jest to konieczność. Uznałem, że w tej kadencji najważniejsze są inwestycje: w szpitalu, w drogi, w pomoc społeczną oraz w zrujnowane budynki powiatowe. Na wszystko udało się pozyskać środki z zewnątrz. W obecnej kadencji mogę śmiało mówić o budżetach proinwestycyjnych mimo tego, że możliwości pozyskiwania największych środków unijnych były w poprzedniej kadencji. Także w bieżącym roku kontynuowane będą inwestycje rozpoczęte w latach ubiegłych oraz przygotowywane będą koncepcje i plany do

realizacji kolejnych dużych przedsięwzięć, szczególnie związanych z modernizacją i rozbudową dróg powiatowych.

Czy Starosta cieszy się z faktu, że Radni absolutorium udzielili jednogłośnie?

- Tak, to oczywiście bardzo cieszy, szczególnie, gdy również opozycja mówiąc, że będzie głosować za racjonalnymi rozwiązaniami, wspiera Zarząd. Za to dziękuję. Dziękuję oczywiście także Przewodniczącemu, Zarządowi, wszystkim radnym i pracownikom za po moc. Współpraca jest twórcza, a wynik głosowania zobowiązuje. Mam nadzieję, że temu podolamy.

Dziękuję za rozmowę.



PRZEKAZANO TEREN BUDOWY

Teren budowy związany z remontem drogi powiatowej na odcinku Darnowiec - Nowa Wieś Książęca - Koza Wielka oraz drogi powiatowej Granice - Smardze - Mroczeń z wydzieleniem ścieżki rowerowej, etap III - miejscowość Smardze przekazano 15 maja wykonawcom. Zostali oni wyłonieni w trybie przetargu nieograniczonego.

Przypomnijmy, że przedmiotem projektu „Modernizacja poprzez remont drogi powiatowej na odcinku Darnowiec - Nowa Wieś Książęca - Koza Wielka” jest remont dróg powiatowych o łącznej długości ponad 19 kilometrów. To najdłuższy tego typu projekt w historii powiatu kępińskiego. Podczas modernizacji zostaną wykonane poszerzenia dróg, remonty nawierzchni i budowa chodników. Koszt inwestycji to ponad 3 mln 740 tys. Zakończenie realizacji zadania planowane jest na koniec listopada br.

Wykonawcą inwestycji będzie



Kępińskie Przedsiębiorstwo Drogowo - Mostowe S.A.

Z kolei projekt „Modernizacja poprzez remont drogi powiatowej Granice - Smardze - Mroczeń z wydzieleniem ścieżki rowerowej. Etap III - miejscowość Smardze” obejmuje remont odcinka drogi powiatowej Granice - Smardze - Mroczeń na długości 1,5 km. Inwestycja obejmie remont konstrukcji drogi powiatowej, wydzielenie z istniejącej nawierzchni drogi ścieżki rowe-

rowej o szerokości 1,5 m oraz montaż separatorów ruchu oddzielających ruch pieszo-rowerowy od ruchu pojazdów. Wykonany zostanie również montaż nowego oznakowania poziomego i oznakowania pionowego i wycinka oraz zabezpieczenie istniejących drzew. Koszt inwestycji to 1 mln 400 tys. Zakończenie realizacji zadania planowane jest na koniec września br. Najkorzystniejszą ofertę w przetargu nieograniczonym na reali-

zacji tego zadania złożyła firma SKANSKA z Warszawy. Dodajmy, że oba projekty realizowane będą w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych - Etap II Bezpieczeństwo - Dostępność - Rozwój, z którego pochodzić będzie 50% wartości kosztorysowej obu inwestycji. Pozostałą część pokryje główny inwestor - Powiat Kępiński oraz partnerzy, którymi są gminy: Bralin, Perzów, Rychtal, Trzcina oraz firma DIG-NET Sp. j.

STAROSTWO POWIATOWE W KĘPNIE

ul. Kościuszki 5 63-600 Kępno,
tel. 62 78 28 900, fax: 62 78 28 901

www.powiatkepno.pl

Starosta Kępiński - Włodzimierz Mazurkiewicz

Wicestarosta - Ryszard Dachowski

Przewodniczący Rady Powiatu Kępińskiego - Ryszard Przybylski

Wiceprzewodniczący Rady: Marek Kowalski, Wiktor Gruszka

ZARZĄD POWIATU KĘPIŃSKIEGO

WŁODZIMIERZ MAZURKIEWICZ - przewodniczący zarządu

RYSZARD DACHOWSKI - wicestarosta kępiński

PIOTR HOŁOŚ - członek zarządu

CZESŁAW KOKOT - członek zarządu

ROMAN SIUDY - członek zarządu

KĘPNO Na debacie przedsesyjnej o odrzuceniu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

PLAN DO POPRAWKI

0 przyczynach uchylenia przez Wojewodę przyjętej przez radę uchwały w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dyskutowali na debacie przedsesyjnej kępińscy radni. - Takiej sytuacji jeszcze nie mieliśmy - wyjaśniał Stanisław Sirojć, prezes firmy Regioplan, która opracowywała dokument. - Normalnie poszlibyśmy do sądu. Nie w pełni akceptujemy rozstrzygnięcia, ale jak najszybciej chcemy nanieść poprawki i prosić państwa o ich akceptację.

- Nie zgadzamy się ze sposobem zakwestionowania uchwały - mówiła Sylwia Wróbel z firmy Regioplan, która przygotowywała dokument. - Najważniejszą

rzeczą, jaka została zakwestionowana w tym projekcie to tereny rolne. Dla terenów rolnych i leśnych nie zostały ustalone w projekcie linie zabudowy.

Wróbel tłumaczyła, że sztuka urbanistyczna traktuje tereny rolne nie jako tereny zabudowy, stąd dla tych terenów nie ustala się warunków zabudowy, a już na pewno nie ustala się linii zabudowy. - Nie widziałam planów miejscowych, na których rysuje się linie zabudowy na terenach rolnych - podkreślała. - Czytanie przepisów ustawy mówiącej o tym, że obowiązującym elementem planu zabudowy jest linia zabudowy i stosowanie jej do terenów leśnych to nadinterpretacja prawa - przekonywała radnych.

Urzednicy Wojewody mieli też Zastrzeżenia do zapisów dotyczących elektrowni wietrznej. Ich zdaniem

tereny przeznaczone pod elektrownię wiatrową powinny być zaznaczone szczegółową lokalizacją, to znaczy powinna być zaznaczona lokalizacja pod pojedynczą turbinę.

- Jest to również nadinterpretacja przepisów, z którą nie możemy się zgodzić - tłumaczyła Wróbel. - Na etapie projektu robienia planu nie jest wiadome do końca, w jakiej technologii będą robione wieże, więc brak jest możliwości określenia, jakiej wielkości jest śmigło. W związku z tym wieże mogą stać od siebie w większej lub mniejszej odległości. W zależności od tego, jaka jest wysokość wieży i śmigła, również przesuwają się te lokalizacje.

- Takiej sytuacji jeszcze nie mieliśmy - wyjaśniał Stanisław Sirojć, prezes Regioplanu. - Normalnie poszlibyśmy do sądu. Nie

w pełni akceptujemy rozstrzygnięcia, ale jak najszybciej chcemy nanieść poprawki i prosić państwa o ich akceptację. Chcemy to jak najszybciej zrealizować.

Wiceburmistrz Andrzej Tyra wyjaśniał, że do końca 2012 r. kwestie tego typu były rozstrzygane były w Kaliszu, - Tam patrzono bardziej przychylnie - tłumaczył. - Od 2013 roku rozstrzyga to Urząd Wojewódzki w Poznaniu.

Swojego żalu z powodu zakwestionowania projektu nie kryła burmistrz Aniela Kempa. - To rzutuje na cały powiat, na prace w powiecie. Ja mogę mieć winę do planistów, ale trudno być sędzią w tej sprawie.

Radni zgodnie stwierdzili, że teoretycznie można oddać sprawę do sądu, ale szybciej będzie raz jeszcze usiąść do projektu i nanieść poprawki. **EE**

ECHA NASZYCH PUBLIKACJI

„My tu już mamy zalew”

Dobrze, że pokazaliście, jakim to nowoczesnym wozem bojowym dysponuje OSP w Rzetni. Dotąd w telewizji jako szczególne smaczki pokazywano wysłużone strażackie „Żuki”, a tymczasem w Rzetni 30-letni „Żuk” zastąpił też czerwony, tylko „trochę” mniejszy fiat 126p. Nawet w „Telexpressie” nie pogardziliby takim niusem. A tu jeszcze 30-letniego „Żuka” chcą zastąpić jego starszym, bo 37-letnim kolegą. Tylko boki zrywać. **Czytelnik**

„Radni obniżyli sobie diety”

Komu i czemu mają służyć kilkuprocentowe obniżki diet dla baranowskich radnych. Efekt pijarowski żaden, oszczędności znikome, a dyskusji, kłótni i swarów z tym związanych całą masa. Zgoda buduje, a niezgoda rujnuje. Święte słowa. **Pan Tadeusz**

„Zarząd skwitowany”

Skoro opozycja w pełni popiera działania starosty, zarządu i całej koalicji, to dlaczego nazywa się opozycją? Dla zasady? Widać z tego, że Włodzimierz Mazurkiewicz jest dobrym starostą, a jego wizja funkcjonowania powiatu jest przez wszystkich akceptowana. Przysnam, że rzadko gdzie dzieją się takie rzeczy, co albo dobrze świadczy o panu staroście, albo źle o rzekomej opozycji, która najwidoczniej straciła już ostatnie zęby, stąd kąsać nie potrafi. **Mieszkaniec Baranowa**

UWAGA: Zamieszczone w tej rubryce opinie i komentarze Czytelników nie zawsze odzwierciedlają punkt widzenia Redakcji w danej sprawie.

TWOJE ZDANIE JEST DLA NAS WAŻNE

Napisz do nas:
redakcja@pulstygodnia.pl

Zadzwoń:
tel. 62 732 05 50, 505 05 79 25

OGIOSZENIE

Kępno, dnia 23 maja 2013 roku

WGKNOŚIPP.6840.9.2013/5

Burmistrz Miasta i Gminy Kępno

informuje

O PODANIU DO PUBLICZNEJ WIADOMOŚCI WYKAZU NIERUCHOMOŚCI PRZEZNACZONYCH DO SPRZEDAŻY

1. ZAKRES OGŁOSZONEGO WYKAZU

Niezbudowana nieruchomość gruntowa położona w Kępnie, przy ul. Broniewskiego, oznaczona w operacie ewidencji gruntów, w jednostce ewidencyjnej Kępno, obręb Kępno jako działka nr 1619/1, o powierzchni 0,0291 ha, dla której Sąd Rejonowy w Kępnie prowadzi księgę wieczystą KZ1E/00049049/2 na rzecz spółki „FRAPO - INVEST” Sp. z o.o. z siedzibą w Koninie w celu budowy wjazdu do projektowanego budynku handlowo-usługowego położonego na działkach sąsiednich tj. 1615 i 1616 w Kępnie. Nieruchomość stanowi własność Gminy Kępno, nie jest obciążona ograniczonymi prawami rzeczowymi oraz nie jest przedmiotem zobowiązań.

Sprzedaż nieruchomości nastąpi zgodnie z Zarządzeniem nr 28/2013 Burmistrza Miasta i Gminy w Kępnie z dnia 16 kwietnia 2013 r. w związku z art. 37 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (j.t. Dz. U. z 2010r., Nr 102, poz. 651, z późn. zm.) w drodze bezprzetargowej na rzecz użytkownika wieczystego nieruchomości przyległej, oznaczonej w operacie ewidencji gruntów jako działka nr 1616 w celu poprawy warunków jej zagospodarowania.

2. MIEJSCE I TERMIN OGŁOSZENIA WYKAZU

1. Tablica ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie, z siedzibą: 63-600 Kępno, ul. Ratuszowa nr 1 oraz przy ul. Sienkiewicza nr 26, w okresie od 28 maja do 18 czerwca 2013 roku.
2. Strona internetowa Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie: <http://www.um.kepno.pl>
Dodatkowe informacje można uzyskać w Wydziale Gospodarki Komunalnej, Nieruchomości, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie – ul. Sienkiewicza 26, pok. nr 2 (tel. 62 78-28-810 lub 062 78-28-819).

Burmistrz Miasta i Gminy Kępno
/-/ Aniela Kempa

Charytatywna „2 Linia Metra”



Sukcesem okazał się musical „2. Linia Metra”, zaprezentowany w Gminnym Ośrodku Kultury w Perzowie przez młodych aktorów pod opieką Katarzyny Piórkowskiej z Liceum Ogólnokształcącego w Sycowie.

Ponad dwugodzinny spektakl, pełen muzyki, śpiewu i tańca, został nagrodzony przez perzowską publiczność długą owacją na stojąco.

Musical nawiązywał do

słynnego spektaklu „Metro” w reżyserii Janusza Józefowicza. Autorami scenariusza są Katarzyna Piórkowska i Bartosz Zajdler. W piątkowy wieczór na scenie GOK pojawiło się kilkadziesiąt wykonawców: muzyków, aktorów, tancerki i wokalistek. Fascynującego efektu dodawało profesjonalne oświetlenie.

Warto dodać, że całkowity dochód ze spektaklu organizatorzy przeznaczają na pomoc Kasi - chorej na białacz-



kę uczennicy LO w Sycowie. Licznie zebrana publiczność długą owacją na stojąco podziękowała młodym arty-

stom, a organizatorzy spektaklu wręczyli im specjalne podziękowania oraz okazały koszt kwiatów. **MK**

OGŁOSZENIE

Wodociągi Kępińskie Sp. z o.o.

informuje, że od dnia 01.06.2013 r. **PUNKT KASOWANIA OPŁAT ZA WODĘ** z budynku Starostwa Powiatowego w Kępnie przy ul. Kościuszki 5, **będzie przeniesiony do budynku STREFY PŁATNEGO PARKOWANIA** w Kępnie przy ul. Kościuszki 4.

GODZINY KASOWANIA OPŁAT:

	Czynny	Wpłaty
poniedziałek	8.00 – 16.00	8.00 – 15.30
wtorek	9.00 – 17.00	9.00 – 16.30
środa	8.00 – 16.00	8.00 – 15.30
czwartek	8.00 – 16.00	8.00 – 15.30
piątek	8.00 – 16.00	8.00 – 15.30

Tel. 608 892 422

Prezes Zarządu
mgr inż. Mirosław Grygier

**TO JEST
MIEJSCE
NA TWOJĄ
REKLAMĘ**

Zadzwoń:
tel. 62 732-05-50



WIELKIE ŚPIEWANIE

KĘPNO Integracyjny Festiwal Piosenki Przedszkolnej



80 małych artystów wzięło udział w integracyjnym festiwalu piosenki przedszkolnej, który tradycyjnie zorganizowały w Kępnie siostry boromeuszki. - Tu nie liczą się miejsca, a chęci i wielkie zaangażowanie małych artystów - przekonuje siostra Rafaela, dyrektor placówki.



Organizowany już od 11 lat festiwal na stałe wpisał się w kalendarz wydarzeń prowadzonego przez siostry zakonne przedszkola. - Co roku właśnie w maju organizujemy taki festiwal dla dzieci - mówi siostra Rafaela. - Zapraszamy do nas przedszkolanki i przedszkolaków z całego powiatu. W tym roku postanowiliśmy zaprosić również dzieci i ich opiekunów z przedszkola w Sycowie. Mamy więc już taki międzypowiatowy festiwal. Przygotowania do festiwalu rozpoczęły się już na początku roku. - W tym roku śpiewamy z aniołami, ponieważ ten rok w naszym przedszkolu jest rokiem z Aniołem Stróżem - wyznaje siostra dyrektor. - Przygotowania zaczęłyśmy już na początku roku, a te dwa ostatnie tygodnie były takimi wyjątkowymi dniami.

W festiwalu udział wzięło 9 przedszkoli, które reprezentowało 80 przedszkolaków. - Cieszymy się, że przedszkolanki co roku do nas przyjeżdżają i to grono stale się powiększa - nie ukrywają siostry.

Mali artyści przebrani w stroje aniołów na scenie prezentowali się niczym prawdziwi artyści. - Trudno tutaj oceniać, kto był lepszy, bo to są dzieci w wieku przedszkolnym - mówi zasiadająca w jury nauczy-

cielka muzyki Ewa Olek. - Wyłaniają się tutaj małe talenty, są dzieci, które śpiewają bardzo czysto, nie fałszują, nie mają problemów z intonacją, posiadają nienaganną dykcję. Do tego świetnie prezentują się na scenie. Tutaj widać, że dzieci miały już jakieś doświadczenie estradowe, dzisiaj pokazały to obycie się z mikrofonem, zachowanie artystyczne na scenie. Występy wzbogaciły pokazy taneczne, które dokładnie zobrazowały treść piosenki.

Po małych artystach tremy nie było widać. - Ja bardzo długo się uczyłam i pamiętam słowa piosenki bardzo dobrze - mówi Julka Mądra z Kępna. - Nie boje się zaśpiewać, jest tu moja babcia i ona będzie mi klaskać. Ja bardzo lubię śpiewać, a dzisiaj jestem jeszcze tak ładnie ubrana.

Na widowni nie zabrakło rodziców, ale i dziadków. - Moja wnusia już mi od kilku tygodni cały czas przypominała o tym, że dzisiaj jest ten festiwal. Bardzo to wszystko przeżywała - mówi Stanisława Jarosz z Kępna.

Werdykt jury nie mógł być inny. - Po naradach stwierdziliśmy, że wszystkie dzieci otrzymają pierwsze miejsce - ogłosiła Ewa Adamska, przewodnicząca jury. Dzieci oszalały z radości. **MON**

MROCZEN Gminny Dzień Matki

Byście były kochane



W miniony czwartek w Mroczeniu baranowska gmina świętowała Dzień Matki. Na spotkanie, którego organizatorem było miejscowe Koło Gospodyń Wiejskich, przybyło ponad 100 kobiet.

Przedstawicielki kół gospodyń, żony sołtysów, ale przede wszystkim matki z gminy Baranów gościły w ubiegły czwartek w sali OSP w Mroczeniu. - W imieniu własnym i wszystkich członkiń naszego koła z okazji Dnia Matki chciałam wam złożyć najserdeczniejsze życzenia - mówiła Barbara Lipińska, przewodnicząca KGW w Mroczeniu. - Aby każdy dzień w tym roku był podobny do dzisiejszego, byście były kochane.

Z życzeniami dla wszystkich mam pospieszyła też

wójt Bogumiła Lewandowska-Siwiek. - Życzę wam drogie panie przede wszystkim szacunku od swoich dzieci i to, co najważniejsze, abyśmy jako mamy miały w nich wsparcie - mówiła. - Ja sądzę, że tak jest i tak będzie.

Dla wszystkich mam z okolicznościowym programem wystąpiły dzieciaki z miejscowej szkoły. Dla gości przygotowano wystawny obiad, była też kawa i ciasto. - Wpadłam na pomysły, aby nie kupować sztucznych soków w kartonach, a zaserwować mamom swojskie kompoty - wyznała Urszula Oleś. - Panie z koła gospodyń się zgodziły, każda przyniosła z domu i dziś jest tradycyjnie jak nigdy. **DS**



REKLAMA

SPRZEDAŻ WĘGLA  **WOJCIECH HEISING**

Sprzedż węgla czeskiego

Transport do 20 km

SPRZEDAŻ WAPNA NAWOZOWEGO KRUSZYWA DROGOWEGO I ŻUŻLU

SKUP I SUSZENIE ZBÓŻ

TRANSPORT MATERIAŁÓW SYPKICH DO 25 TON

MNICHOWICE 20
tel. 62 78 122 13
607 765 396
www.heising.pl



USŁUGI

Zamki dmuchane na festyny, dożynki, komunie, różne imprezy okolicznościowe. Tel. 604 482 756

Usługi stolarskie, drzwi wewnętrzne, zewnętrzne, parapety. Jarek. Tel. 889 559 489

Szkolenie psów "PT" i "PO". Tel. 669 393 449

Naprawa maszyn szyjących, domowych i przemysłowych, dojazd, części zmienne, wystawiam rachunek. Tel. 512 942 951

JD oprawa muzyczna wesel, 18, profesjonalne video filmowanie i zdjęcia. Tel. 693 657 834

Usługi stolarskie - renowacja starzych mebli. Tel. 695 295 364

Mirkop S.C.
M.Kałużny, R. Kempa

OFERUJE:

- usługi koparko ładowarką
- usługi koparką
- drenaże odwadniające
- czyszczenie rowów
- niwelacje terenu, korytowanie
- wykopy pod instalację i pod fundamenty
- rozbiórki budynków
- przygotowanie terenu pod budowę

Myje 26
63-500 Ostrzeszów
tel. 601 980 779
607 295 853

Usługi remontowo - budowlane, zakładanie płytek, szpachlowanie, gipsowanie, montaż okien i drzwi. Tel. 695 295 364

Video filmowanie i fotografia ślubna, reportażowa, plenerowa, oprawa muzyczna. Tel. 696 130 942

Przewóz osób mikrobusem 9 (8+1) lub ładunek 1,3 t. Tel. 504 538 678

Układanie glazury, wykończenia wnętrz i drobne remonty. Tel. 721 884 458

Transport busem 1,5 t. (laweta). Tel. 693 685 666

Pranie dywanów, wykładzin, tapicerki, odbiór od klienta. Tel. 606 312 544

Transport - przeprowadzki, cała Polska. Tel. 698 175 028

Wykonuję schody z konstrukcji metalowej, balustrady i płyty kute. Tel. 782 900 421

Kompleksowe wykańczanie wnętrz, tania i solidnie. Tel. 605 066 562

Transport busem z przyczepą. Tel. 603 130 885

Transport maszyn rolniczych oraz zbóż. Tel. 603 750 304

Cyklinowanie podłóg, montaż pa-

neli podłogowych. Tel. 691 588 332

Transport maszyn rolniczych i budowlanych, zbóż oraz kruszywa. Tel. 603 750 304

Przyjmę prace murarskie, ocieplenia, płytki, wykończenia, wystawiam faktury. Tel. 512 336 021

Wykonam usługi kuźnierskie - szycie, przeróbki, reperacja futer. Tel. 607 718 721

Cyklinowanie bezpyłowe, lakierowanie, montaż paneli, parkietu, renowacja schodów. Tel. 512 349 555

Przecinka, wycinka, czyszczenie, trzebieże, rąbanie drewna. Tel. 662 082 529

Murowanie klinkieru, ploty, słupki i kominy, solidne wykonanie. Tel. 725 803 668

Budowy i remonty budynków, tynki wapienno-cementowe, ocieplenia, regipsy, płytki, gładzie i malowanie. Tel. 609 053 938

Budowa budynków od podstaw, tynki, ocieplenia, wykańczanie wnętrza, karton gips. Tel. 608 523 217

Pisanie pism i podań. Tel. 888 496 896

Remonty wykończenia płytki, panele, gładzie, regipsy. Tel. 512 290 551

Szafy, garderoby, meble na wymiar. Kępno, tel. 880 358 110

Kompleksowe wykończenia wnętrz, płytki, regipsy, gładzie, malowanie, panele. Tel. 691 528 965

Wykończenia wnętrz od A do Z, regipsy, malowanie, płytki, panele, docieplenia, tynki dekoracyjne, tapety natryskowe. Tel. 691 785 019

Spawanie stali czarnej, nierdzewnej, aluminium, tania i skutecznie. Tel. 667 419 551

Usługi dekarstwo-błacharskie, podbitka. Tel. 663 459 536

Układanie i sprzedaż kostki brukowej + czarna ziemia. Tel. 508 268 250

Wykonam usługi ciągnikiem rolniczym związane z rolnictwem np. orka, koszenie łąk itp. Tel. 62 730 57 41

TERMO-STROP

Kaliszkowice Kaliskie 149
63-510 Mikstat
tel. 603-842-573, 600-443-818
thermo-strop@wp.pl



WYKONUJEMY USŁUGI W ZAKRESIE:
- Innowacyjne bezspoinowe docieplenie stropodachów, stropów, poddaszy, podłóg na legarach, ścian szczelinowych metodą wdmuchiwania (blow-in)
PONADTO WYKONUJEMY:
- izolacje dachów płaskich styropapą, krycie dachów papą termozgrzewalną usuwanie pleśni i zagrzybień metodą ozonowania, zbiórka i przetwórstwo odpadów styropianowych, demontaż i utylizacja azbestu.

Ogłoszenie drobne SMS



Możesz je zamieścić wysyłając treść ogłoszenia na numer:

- 71480 (1 emisja)** - koszt SMS-a 1 zł + VAT
- 73480 (3 emisje)** - koszt SMS-a 3 zł + VAT
- 79480 (3 emisje, tłustym drukiem)** - koszt SMS-a 9 zł + VAT
- 91900 (3 emisje, w ramce)** - koszt SMS-a 19 zł + VAT

UWAGA: Treść ogłoszenia musi być poprzedzona prefiksem PLPT (wielkość liter bez znaczenia).
Przykładowy SMS: PLPT Do wynajęcia 3-pokojowe mieszkanie w centrum Ostrzeszowa. Tel. 989 222 102
Treść ogłoszenia nie może przekroczyć 160 znaków.
W treści ogłoszenia musi być podany numer telefonu kontaktowego.
Aby ogłoszenie ukazało się we wtorek, należy nadać je do poprzedzającego go czwartku do godz. 12.00.

- Możesz również zamieścić ogłoszenie:**
1. Za pomocą zamieszczonego w Pulsie Tygodnia kuponu ogłoszeniowego. (Można go wysłać pocztą lub osobiście przynieść do naszej redakcji w Ostrzeszowie (ul. Piekary 6) lub w Kępnie (ul. Kościelna 3)
 2. Za pomocą strony internetowej www.pulstygodnia.pl - zakładka KONTAKT
 3. Telefonicznie (tel. 62 732 05 50)
- UWAGA! Oferta dotyczy tylko klientów indywidualnych. Firmy i instytucje zapraszamy do skorzystania z oferty naszego Biura Reklamy, tel. 62 732 05 50. Oferty matrymonialne i towarzyskie można składać tylko osobiście w redakcji.**

Remonty mieszkań, malowanie, tapingowanie, szpachlowanie, panele, montaż okien i drzwi, szybko, tania i solidnie. Tel. 662 519 731

Układanie kostki brukowej i granitowej. Tel. 665 423 881

Tynki gipsowe i maszynowe. Tel. 660 682 732

Mechaniczne łupanie drewna. Tel. 660 682 732

Tynki gipsowe, solidnie i tania. Tel. 501 666 460

Posadzki maszynowe. Tel. 501 666 460

Transport busem, tania. Tel. 609 184 142

Usługi wykończeniowe mieszkań i

domów, elektryka, konkurencyjne ceny. Tel. 609 539 282, 889 649 356

Pieczenie ciast oraz gotowanie tradycyjnych potraw na zamówienie. Tel. 516 700 282

Profesjonalna obsługa muzyczna imprez okolicznościowych. Bogaty repertuar polski i zagraniczny, konkurencyjne ceny. Tel. 693 778 122

Regipsy, sufity podwieszane, adaptacja poddaszy, malowanie, płytki, panele, szpachlowanie. Łukasz. Tel. 695 236 711

Murarstwo, dekarstwo, docieplenia budynków, montaż ogrodzeń, montaż drzwi, okien i parapetów. Łukasz. Tel. 695 236 711

Murowanie, tynkowanie. Tel. 660 692 123

Usługi blacharsko-dekarskie, krycie dachów papą termo-zgrzewaną, blachą, gontem, dachówka. Tel. 781 164 674

Układanie kostki brukowej i granitowej, schody, tarasy. Tel. 609 154 558

Wynajem namiotów, pełne wyposażenie na imprezy plenerowe. Tel. 796 492 755

Usługi elektryczne, naprawy spawarek, prostowników i urządzeń elektrycznych, różnych. Tel. 664 861 421

Koszenie trawników, pielnie, prace porządkowe w ogrodzie i przy domu, własny sprzęt. Tania, szybko i solidnie. Tel. 62 782 32 00

Kompleksowe wykańczanie wnętrz: malowanie, szpachlowanie, regipsy, panele, płytki. Tel. 667 520 262

Złota rączka, masz problem z facho-cem potrzebujesz szybkiej pomocy w usunięciu awarii, dzwoń. Tel. 784 477 837

Układanie kostki brukowej 15 lat doświadczenia. Tel. 693 398 925

Naprawy elektryczne, różne. Tel. 664 861 421

Usługi kosmetyczne na telefon, stylizacja paznokci, manicure, pedicure, makijaże. Tel. 697 727 294

Usługi stolarskie, schody, drzwi, altanki. Tel. 661 697 620

Kompleksowe wykańczanie wnętrz i elewacje. Tel. 667 520 262

Przyjmę zlecenie na glazurę, malowanie. Tel. 663 111 778

Wykonam bezpłatnie zdjęcia na uroczystości ślubnej w kościele i na przyjęciu weselnym. Tel. 726 441 882

Architektura - projektowanie, tania. Tel. 600 244 032

Tania, profesjonalnie, instalacje elektryczne, alarmowe, odgromowe. Tel. 609 784 547

Kompleksowe docieplenie budyn-

ków granulatem styropianowym metodą wdmuchiwania dokanalowanego: ścian, stropodachów, podłóg. Tel. 782 182 820

Kompleksowe usługi wykończeniowe, glazura, malowanie, suche zabudowy płytą GK, regipsy, gładź. Tel. 513 753 941

Złota rączka, naprawy, szybko tania, solidnie. Tel. 784 477 837

Wykańczanie wnętrz i elewacji. Tel. 667 520 262

Usługi minikoparką: kompleksowo, przydomowe oczyszczalnie, ogrodzenia, melioracje. Tel. 697 896 928

NIERUCHOMOŚCI

Sprzedam działki z warunkami zabudowy Marydół 30 zi m² 8 km do Ostrzeszowa, cicha spokojna okolica, pod lasem. Tel. 606 684 193

Sprzedam działki budowlane w Bierzowie o pow. 1500 m², cena 31 zł/m², media w działce. Tel. 781 065 183, 62 730 32 24

Sprzedam działki budowlane - duży wybór - Raków, gm. Łęka Opato-wska. Tel. 880 681 934

Hurtownia nawozów i opału

Zdzisław Talaga
63-505 Doruchów, Zalesie 10
tel. 62 731 55 05, fax 62 731 57 34
kom. 609 046 852

CENY PROMOCYJNE SZEROKI WYBÓR

BLUE TAX EXPERT
Księgowość od 49 zł./mc
3 miesiące za 0 zł.
Najlepsza Oferta
Biuro Rachunkowe, Powstańców Wlkp.12, 63-500 Ostrzeszów
tel. 880 399 993, www.twoja-ksiegowa.com

POSADZKI
CEMENTOWE MIXOKRETEM
- zacieranie mechaniczne
- poziomowanie laserowe
TYNKI
CEMENTOWO-WAPIENNE
tradycyjne maszynowo
Marcin Warasowski
Głuche 7, 63-520 Grabów n/Pr.
697-146-911

PRODUCENT OKIEN PCV
* DRZWI
* OKNA INWENTARSKIE
REJAN
MYJE 7e
63-500 OSTRZESZÓW
tel./fax 062 732-01-41
kom. 692 095 372
www.rejan.com.pl

CO KIEDYŚ W GAZETACH PISALI?

Zajrzeliśmy do opasłych archiwów przeróżnych gazet, aby sprawdzić, czym żyli mieszkańcy ziemi ostrzeszowskiej i kępińskiej 70-80 lat temu.

POWIAT KĘPIŃSKI SAMOBÓJCZY STRZAŁ CELNIKA

Kradzież broni, konszachty z przemytnikiem, mnóstwo alkoholu, próba zabójstwa przełożonego, wreszcie samobójczy strzał. To wszystko działo się w powiecie kępińskim.

Te dramatyczne wydarzenia miały miejsce w lutym 1933 roku. Zaczęło się od broni, którą wypożyczył, czy raczej ukradł strażnik Straży Granicznej Piotr P. z Lasek. Ze swej jednostki wyniósł on bez zezwolenia i wiedzy przełożonych: karabinek typu „Mosin”, pistolet o kalibrze 9 mm oraz wiatrówkę. Wszystko to przekazał towarzystwu gimnastycznemu z Siemianic, które wykorzystało broń podczas przygotowanego przez siebie przedstawienia teatralnego.

Po przedstawieniu, P. zabrał broń do domu. Przez cały czas towarzyszył mu Kazimierz S. z Opatowa, jak napisano w gazecie „znany przemytnik.” Później celnik wrócił na zabawę, gdzie upił się do nieprzytomności.

Nie wiedział, że S. ukradł mu z domu ten cały arsenał. O tym P. przekonał się następnego dnia, gdy trochę wytrzeźwiał. Następnie poszedł do pracy. Tam o niczym nikomu nie powiedział. Lecz w sytuacji zorientował się jego przełożony, przodownik Felman, który zażądał wyjaśnienia, co stało się z bronią?

P. nie zamierzał się tłumaczyć, tylko wyciągnął służbowy pistolet i próbował Felmana zastrzelić, pociągając raz za razem za spust. Na szczęście dla przodownika, wszystkie próby były nieudane, bowiem pistolet się zaciął.

Wówczas P. wybiegł na ulicę i skierował lufę w stronę swojej głowy, po raz kolejny pociągając za spust. Tym razem pistolet wywalił. Celnika w ciężkim stanie odwieziono do szpitala.

Jak się wkrótce okazało, nie była to spontaniczna próba samobójcza. P. przygotował się do niej wcześniej. Napisał bowiem list, w którym wyjaśniał, że przyczyną samobójstwa jest „złe obchodzenie się z nim przez władze.”

Wkrótce aresztowano Kazimierza S. Przyznał się do kradzieży broni. Lecz jej nie znaleziono. Przemytnik, używając kolokwialnego określenia, poszedł w zaparte i nie wyjaśnił gdzie ją ukrył.

Damian Szymczak

Źródło: *Orędownik Wielkopolski*, nr 51 z 1933 r.

OBRADOWALI CHRZEŚCIJAŃSCY NAUCZYCIELE

Stowarzyszenie Chrześcijańsko-Narodowe Nauczycielstwa Szkół Powszechnych, zrzeszało nauczycieli chrześcijan i antykomunistów. Koło Stowarzyszenia działało także w Ostrzeszowie.

Jedno z zebrań, zrzeszeni w nim nauczyciele zorganizowali 9 lutego 1933 roku w ostrzeszowskiej szkole powszechnej. Nowym prezesem wybrano pana Świątka. Wiceprezeską została pani Dawidzińska, skarbniczką pani Fabrowska, pani Michałowska sekretarką, pan Sarnowski, zastępcą sekretarza. Natomiast panu Szczepańskiemu powierzono funkcję referenta oświatowego.

Podjęto decyzję o założeniu biblioteki Stowarzyszenia, na bibliotekarkę wyznaczono Alicję Szymańską. Z kolei referentami beletrystyki i czasopism zostali panowie: Podlak oraz Kwiatkowski.

Przy czym trzeba tu wyjaśnić, że w okresie międzywojennym nie używano męskich form w przypadku kobiet pełniących różne funkcje. Jeżeli więc uczestnicy zebrania wybrali panią Michałowską sekretarką, to znaczy, że powierzyli jej funkcję sekretarza.

Damian Szymczak

Źródło: *Orędownik Wielkopolski*, nr 40 z 1933 r.

cdn.



Szczęściem jest - własnym światłem więcej już nie świecić, tylko Boga pokochać. Światłem Boga płonąć.

ks. Jan Twardowski

PODĄŻAJ ZA PANEM

W minioną sobotę - 25 maja 2013 roku o godz. 11 - w Katedrze św. Mikołaja w Kaliszu z rąk Jego Ekscelencji Księdza Biskupa Edwarda Janiaka diakon Paweł Kubiak wraz z innymi sześcioma diakonami przyjął święcenia kapłańskie.

Dzień później, w niedzielę o godz. 12 w kościele parafialnym pw. św. Stanisława Kostki w Doruchowie ks. Neoprezbiter Paweł Kubiak odprawił swoją Prymicyjną Mszę Świętą, dziękując Bogu za dar Chrystusowego Kapłaństwa.

Życzmy Tobie Księżo Pawle, byś przez całe swoje życie podążał z ufnością i nadzieją za Panem. Wszystko, co robisz, czyn z młodzieńczą pasją. Ciesz się światem i spotykanymi ludźmi, a Twoje serce niech przepełnia miłość, którą podzielisz się z potrzebującymi. Pielęgnuj w sobie uśmiech, nie ztrać nigdy poczucia humoru. Staraj się słuchać bardziej Boga, niż ludzi, a On pokaże Tobie Prawdę i obdarzy swoim błogosławieństwem.

Sandra Wróblewska



REKLAMA

Kredyt z gwarancją de minimis BGK

Wyjątkowa oferta dla biznesu!

Gwarantujemy

spokojną głowę

Klienci instytucjonalni

Pierwszy rok bez opłat za gwarancję

Bez dodatkowych formalności!

dla gwarancji udzielonych w 2013 r.

SGB Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie

www.rbs.lututow.pl

GWARANCJA de minimis

ZAPRASZAMY DO NASZYCH PLACÓWEK
Czajków, Grabów n/Prosna ul. Rynek Wł. Jagiełły 1c,
Kraszewice ul. Wieluńska 23, Mikstat ul. Krakowska 6,
oraz do pozostałych w powiecie: wieluńskim, wieruszowskim i sieradzkim.



Victoria Ostrzeszów - SKP Słupca 2:3

Twierdza Ostrzeszów zdobyta

Ostrzeszowianie odnotowali kolejną porażkę na swoim koncie, przegrywając 3:2 na własnym boisku z wiceliderem tabeli piłkarzami SKP Słupca. To koniec marzeń biało-niebieskich o III lidze.

Ostrzeszowianie na boisko wychodzili bardzo skupieni. Mieli nadzieję, że uda im się powtórzyć sukces z meczu sprzed dwóch lat, kiedy to udało im się pokonać SKP Słupca 3:1, po dwóch bram-

kach strzelonych przez Michała Mazurka oraz jednej zdobytej przez jego brata Marcina. Początek gry nie należał do najbardziej emocjonujących. Piłkarze grali chaotycznie, gra toczyła się głównie na środku boiska, momentami piłkarze spotykali się w polu karnym. Ani jedna, ani druga drużyna nie miały sytuacji podbramkowych. Piłka lądowała daleko od bramki. Kiedy do piłki podchodzili ostrzeszowianie, prze-

ciwnicy za wszelką ceną próbowali im odebrać piłkę, i odwrotnie. SKP miał problem z obroną. Piłkarze gubili się w grze, sytuację już w 5 minucie wykorzystał Michał Mazurek, który pewnym strzałem skierował piłkę do bramki rywala. Był to 10 gol Mazurka w tym sezonie. Kilkanaście minut później do bramki podszedł Marcin Mazurek, akcja zakończyła się kolejną bramką dla Victorii. Pierwsza połowa za-

kończyła się wynikiem 2:0. Ostrzeszowianie mieli nadzieję, że uda im się utrzymać wynik do końca spotkania. Przeciwnicy wzięli się jednak w garść i zaczęli mocniej napierać na bramkę SKP. Po kilku błędach w ustawieniu, piłkarze z Ostrzeszowa stracili w ciągu zaledwie kilkunastu minut aż trzy bramki. Ostrzeszowianie próbowali jeszcze naprawić sytuację, jednak bezskutecznie. Podania między

zawodnikami były albo niecelne, albo w porę przejmowali je przeciwnicy.

Wygrana wicelidera tabeli SKP Słupca oznacza koniec marzeń Victorii o awansie do III ligi, biało-niebiescy spadają ze swojej pozycji na piątą miejsce, tracąc do lidera Centry Ostrów Wlkp. aż 11 punktów. 30 maja piłkarze zmierzą się z zawodnikami KS Opatówek.

RED

Zefka Kobyla Góra - Pelikan Grabów 3:0

Bezradni grabowanie

Pelikan przyjeżdżając na mecz myślał tylko o wywiezieniu trzech punktów z Kobylej Góry. Niestety takim lekceważącym podejściem nie da się wygrać meczu. Nie dość, że zlekceważyli rywala, to jeszcze kondycyjnie przy nich „wysiedli”. Piłkarze Zefki biegali bocznymi sektorami gry rozprawdzając piłkę tak, że grabowia-

nie biegali za nią i nie potrafili nic zrobić. Parę klarownych sytuacji było, lecz to nie wystarczyło na dobrze grający zespół z Kobylej Góry.

Pierwsza połowa to głównie gra w środku pola oraz sporadyczne ataki ZEFKI prawą stroną boiska. Ogólnie pierwsza połowa zakończyła się remisem i nic nie

wskazywało na to, że Zefka może wygrać aż 3:0.

Druga połowa to już gra z klepki, częste ataki gospodarzy, co przyniosło im efekt w 50 minucie oraz 52 minucie, gdzie po strzałach Dawida Ponitki dwa razy z bramki piłkę musiał wyjmować Marcin Kasperczyk. Trener Pelikana zareagował zmianą w 55 minucie. Obraz gry się

nie zmieniał, dla gości czas płynął szybko, a dla gospodarzy, którzy sobie urządzili gierkę treningową z grabowiakami wolno. Jedna akcja Pelikana mogła zakończyć się bramką, gdzie po rzucie różnym piłka trafiła do Bartka Sieronii, lecz jego strzał z linii bramkowej wybił obrońca Zefki. Akcje Zefki w drugiej połowie były bardzo groźne, lecz nieskuteczne. W 75 minucie pomocnik gospodarzy wpadł w pole karne grabowian, mijając obrońcę, został sfaulowany przez stopera gości i sędzia

podyktował rzut karny. Wynik 3:0, reszta meczu to raczej gra na czas ze strony ZEFKI i bronienie wyniku.

Po meczu w szatni Pelikana doszło do wymian zdań, usłyszeć można było teksty „pojechali z nami jak z dziećmi”, czy też „tak słabo to my chyba nigdy nie zagraliśmy”

Podsumowując, grabowanie nie pokazali nic z dobrej gry. Grając tak, jak zagrali w Kobylej Górze, nie na pewno nie mogą liczyć na awans do wyższej klasy rozgrywkowej. TM

PIŁKA NOŻNA

IV LIGA

Konin - Pępowo	0:1
Wolsztyn - Kalisz	1:0
Ślesin - Opatówek	1:3
Koło - Krzemieniewo	3:0
Kościan - Gołuchów	3:1
Ostrów Wlkp. - Koźmin Wlkp.	1:0
Ostrzeszów - Słupca	2:3
Jarocin II - Września	0:1

1. Centra Ostrów W.	25	54	47:18
2. SKP Słupca	25	50	54:32
3. Dąbroczanka Pępowo	25	49	43:20
4. Victoria Września	25	48	52:31
5. Victoria Ostrzeszów	25	43	45:32
6. KKS Kalisz	25	42	38:27
7. Olimpia Koło	25	37	30:34
8. BS Płomyk Jarota II	25	36	50:37
9. Obra 1912 Kościan	25	35	32:26
10. Grom Wolsztyn	25	32	43:40
11. LKS Gołuchów	25	30	38:51
12. Biały Orzeł Koźmin W.	25	25	28:51
13. LKS Ślesin	25	24	29:45
14. KS Opatówek	25	23	34:53
15. GKS Krzemieniewo	25	17	24:64
16. CKS Sparta Konin	25	15	17:43

OKRĘGÓWKA

Odolanów - Gorzyce Wielkie	0:1
Opatów - Kępno	0:3
Dobrzyca - Mroczeń	3:2
Jankowy - Nowe Skalm.	1:7
Trębaczów - Koźminek	2:0
Brzeziny - Pleszew	0:5
Janków Przysz. - Czarnylas	4:0

1. Orzeł Mroczeń	24	59	79:22
2. Pogoń Nowe Skalm.	23	56	69:17
3. Polonia Kępno	24	50	45:32
4. Stal Pleszew	23	40	52:31
5. Gorzycańska Gorzyce W.	24	39	50:34
6. Astra Krotoszyn	23	37	44:37
7. GOS Zieloni Koźminek	23	37	46:31
8. Czarni Dobrzyca	23	33	33:46
9. Odolanovia Odolanów	23	31	36:40
10. Pogoń Trębaczów	24	29	52:45
11. Barycz Janków Przysz.	23	29	50:43
12. Płomień Opatów	24	20	33:57
13. LKS Czarnylas	23	19	39:65
14. LKS Jankowy 1968	24	18	33:75
15. Olimpia Brzeziny	24	9	18:104

A KLASA

Czajków - Ostrów Wlkp	1:3
Rychtal-Skor. - Mikstat	2:2
Stupia - Bralin	3:6
Łęka Opat. - Trzcinica	1:2
Laski - Siedlików	5:1
Hanulin - Świwa	0:4
Kobyla Góra - Grabów	3:0

1. LZS Trzcinica	22	47	61:26
2. Sokół Bralin	22	43	68:26
3. Pelikan Grabów	22	38	37:26
4. Strażak Słupia	22	38	42:38
5. OKS Ostrów Wlkp.	22	35	57:35
6. Zefka Kobyla Góra	22	33	53:36
7. Sokół Świwa	22	32	49:41
8. GKS Rychtal-Skor.	21	31	45:41
9. LZS Czajków	22	30	47:45
10. Zawisza Łęka Opat.	22	25	41:52
11. KS Hanulin	22	20	28:64
12. Victoria Laski	22	19	33:67
13. Lilia Mikstat	22	19	30:56
14. LZS Siedlików	21	14	30:68

B KLASA

GRUPA III	
Wtorek - Kraszewice	2:3
Sośnie - Kuźnica Grab.	5:0
Doruchów - Godziesze	4:1

1. LZS Doruchów	15	36	45:13
2. Masovia Kraszewice	15	32	64:29
3. Sokoly Droszew	14	32	60:28
4. Zawisza Sośnie	15	28	37:31
5. LZS Godziesze	15	19	29:37
6. Wtorkowianka Wtorek	15	17	31:34
7. Przełom Torzeniec	14	14	29:39
8. Dunin II Biskupice Zab.	14	13	26:40
9. Łęczanka Kuźnica G.	15	13	23:48
10. Orzeł Wysocko Wielkie	14	5	12:57

GRUPA IV

Drożki - Olszowa	0:7
Siemianice - Mikorzyn	2:9
Kierzno - Rogaszyce	1:1
Rojów - Perzów	3:3

1. LZS Olszowa	14	40	65:10
2. LZS Mikorzyn	13	35	69:17
3. KS Rogaszyce	13	26	29:17
4. Pogoń Drożki	13	18	28:36
5. LZS Ostrówiec	13	17	32:34
6. Ajax Rojów	14	14	28:39
7. Wielkopoleń Siem.	13	12	30:49
8. Błękitni Perzów	13	8	23:51
9. Zryw Kierzno	14	3	9:60

Zarząd Wojewódzki Polskiego Stronnictwa Ludowego w Poznaniu
 Zarząd Powiatowy Polskiego Stronnictwa Ludowego w Ostrzeszowie
 Zarząd Gminny Polskiego Stronnictwa Ludowego w Kobylej Górze
 zapraszają na

POWIATOWE ŚWIĘTO LUDOWE

które odbędzie się
1 czerwca 2013 r.
 w Kobylej Górze

PROGRAM UROCZYSTOŚCI

14.00 - Msza Święta w Kościele p.w. św. Jadwigi Śląskiej
 15.00 - Część oficjalna - Plac Rynek
 16.00 - Występ zespołu Kobylógórzanie
 16.30 - Kabaret EWG
 17.00 - Kapela Podwórkowa „Lewiniacy”
 19.00 - Zabawa taneczna

Ponadto dmuchańce i inne atrakcje dla dzieci.

Komitet Fundacji Sztandaru dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Ostrzeszowie zaprasza

na uroczyste wręczenie sztandaru dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Ostrzeszowie, które odbędzie się w dniu **16 czerwca 2013 roku** w Ostrzeszowie

Program uroczystości:

13:00 - Msza Św. w Kościele Farnym

14:00 - Uroczysty apel na Rynku w Ostrzeszowie:

- wręczenie sztandaru,
- wręczenie awansów i odznaczeń,
- apel pamięci z okazji 90-tej rocznicy wręczenia Honorowego Obywatela miasta Ostrzeszów gen. broni Józefowi Hallerowi i gen. bryg. Stanisławowi Thielowi,
- złożenie okolicznościowych wiązańek pod tablicą pamiątkową,
- defilada pododdziałów oraz samochodów pożarniczych,
- występ orkiestry dętej,
- otwarcie wystawy pt. Dzieje pożarnictwa na Ziemi Ostrzeszowskiej.



KINA

OSTRZESZÓW - PIAST 3D

„IRON MAN 3”
28 maja godz. 19:30 dubbing
29 maja godz. 19:30 napisy
31 maja godz. 19:15 dubbing
1 czerwca godz. 17:45 dubbing
2 czerwca godz. 17:45 dubbing



W trzeciej części historii ze świata Marvela genialny bohater stawia czoło nieprzyjacielowi, którego potęga nie zna granic. Kiedy Stark odkrywa, że jego osobisty świat runął w gruzach, podejmuje się niełatwej misji odnalezienia winowajców. Bohater na każdym kroku poddawany jest próbom charakteru. Przyparty do muru, broniąc swoich najbliższych będzie mógł polegać tylko na sobie, swojej pomysłowości i instynkcie. Walka z przeciwnościami pozwoli Starkowi znaleźć odpowiedź na nurtujące go pytanie: czy to rzeczywiście zbroja czyni superbohatera?

„U NIEJ W DOMU”
1 czerwca godz. 20:00
2 czerwca godz. 20:00
4 czerwca godz. 17:30
5 czerwca godz. 17:30
6 czerwca godz. 17:30



Życie Germain'a (Fabrice Luchini), znudzonego pracą nauczyciela i niespełnionego pisarza, zmienia się, gdy pozna 16-letniego Claude'a. Chłopak postanawia wkroczyć w życie rodziny szkolnego kolegi i opisywać wszystko, co uda mu się podejrzeć w cudzym domu. Relacja nauczyciela i ucznia przeistacza się w nietypową przyjaźń. Germain nie może doczekać się kolejnych tekstów. Mężczyzna pokazuje intymne opowieści Claude'a i wspólnie ulegają fascynacji niezwykłym talentem chłopaka. Kolejne dni spędzone przez 16-stolatka z obcą rodziną prowadzą do coraz większej bliskości z atrakcyjną matką szkolnego kolegi (Emmanuelle Seigner)...

„OSZUKANE”
28 maja godz. 17:30
środa 29 maja godz. 17:30



Ujawniona kilka lat temu historia podmiemionych w szpitalu dzieci, wstrząsnęła opinią publiczną. Najbardziej szokowały słowa lekarzy, którzy ostrzegali, że „takich dzieci może być więcej”. To wydarzenie stało się inspiracją dla filmu Oszukane. W roli poszkodowanych przez los rodziców Katarzyna Herman, Ewa Skibińska oraz Artur Żmijewski. Rozdzielone w szpitalu bliźniaczki zagrały autentyczne siostry - Paulina oraz Karolina Chapko.

„TEDI I POSZUKIWACZE ZAGINIONEGO MIASTA”
POKAZ PRZEDPREMIEROWY
31 maja godz. 17:30
1 czerwca godz. 16:00
2 czerwca godz. 12:00 i 16:00



Tedi Jones od dziecka chciał zostać archeologiem i łowcą skarbów. Szansa na spełnienie marzeń pojawia się, gdy w ręce bohatera trafia klucz do Złotego Miasta Inków, a on sam - wskutek zabawnego zbiegu okoliczności - zostaje wzięty za światowej sławy profesora. Tak rozpoczyna się jego niezwykła podróż do miejsca, gdzie według legend spoczywa skarb zaginionej cywilizacji. Po drodze Tedi zakocha się w pięknej podróżniczce, zaprzyjaźni z ekscentrycznym wynalazcą i trafi na czarną listę Jawamdamma, szefa szajki złodziei antyków.

Rady nie od parady

ABC działkowicza

radzi Mariola Biernat z firmy KUMA w Olszowie

Aby dobrze przygotować swój ogród do sezonu letniego, należy go odchwasić i po 2-3 tygodniach przekopać. Należy obserwować ziemię, czy nie występują tam białe larwy, jeśli takie się pojawią należy opryskać teren preparatem fosforo – organicznym i wyrównać ziemię. Kolejnym etapem jest zasianie trawy. Książkowa ilość trawy to 1-2 kg na 50 m². Wszystko jednak zależy od klasy gleby, ponieważ przed siewem trawy można ją nawieźć nawozem granulowanym. Trzeba też dobrze uwałować teren, by wiatr nie wywałował nasion. Pierwsze koszenie należy wykonać, gdy trwa będzie miała ok 10-12 cm. 3 dni po koszeniu wykonać oprysk na chwasty dwuliścienne. Jeśli jesienią w miejscu trawy pojawi się mech, to będzie świadczyć o tym, że gleba jest zakwaszona. W takim przypadku należy posypać ją wapnem, nie zaszkodzi dodać nawozu, który ma dużo wapnia i żelaza. Pojawienie się mrówek w ogrodach jest nieuniknione. Przeważnie zamieszkują w skalniakach lub pod kamieniami, gdyż mają tam ciepło. Są to miejsca, gdzie się bardzo szybko rozmnażają. Mrówka jest w stanie zrobić korytarz w fudze między cegłą i przedostanie się do mieszkania. Wchodzi też w miejsca, gdzie uchodzą rury od wody czy kanalizacji. Najskuteczniejszą metodą na pozbycie się mrówek są preparaty granulowane, granulki przyklejają się do mrówki a ona znosi je do mrowiska, co powoduje wyginięcie stada. Granulki zawierają specjalny wabik i dlatego mrówki tak się do tego garną. Bezpieczniej dla dzieci jest preparat w sprayu, ponieważ szybciej się rozchodzi i dzieci nie mają możliwości bliższego kontaktu, jak z granulatem. Spray natomiast jest mniej skuteczny. Zmora działkowiczów są komary, które ciężko zlikwidować. Trudno je całkowicie usunąć, bowiem istnieje wysoka wilgotność powietrza, a ta sprzyja ich rozmnażaniu. Trzeba mieć świadomość, że tam gdzie jest jeziorko, bajorko, oczko wodne, będzie ich więcej. Istnieją specjalne środki, którymi można się spryskać. Są dostępne produkty, które stosuje się w środku, jak i na zewnątrz domu.



MÓJ PRZEPIS NA...

Kotlety mielone z pieczarkami

w wykonaniu pań z Koła Gospodyń Wiejskich w Mroczeniu

Składniki (masa)

- 500 g mięsa mielonego z łopatki oraz karkówki
- 1 mała cebula
- 200 g pieczarek
- 1 jajko
- pietruszka
- koperek
- sól
- pieprz
- bułka tarta
- masło do smażenia



Sposób przygotowania:

Pieczarki kroimy w cienkie plasterki, a cebulę w kostkę. Na rozgrzaną patelnię wsypujemy cebulę i smażymy do uzyskania szklistego koloru. Później dodajemy pieczarki, razem smażymy je do momentu, aż odparują wodę. Mięso mielone umieszczamy w misce, do której dodajemy jajko i uprzednio przesmażone pieczarki z cebulą. Do masy dodajemy pieprz, soli pietruszki oraz koperku. Następnie wyrabiamy gładką masę. Formujemy z niej okrągłe kotlety. Obtaczamy je w bułce tartej przygotowując do smażenia na tłuszczu. Pieczemy je tak, aby z obu stron uzyskać złocisty kolor.

Twój Puls Tygodnia - tygodnik lokalny

REDAKCJE:

63-500 Ostrzeszów, ul. Piekary 6, tel. 62 732 05 50, e-mail: redakcja@pulstygodnia.pl

63-600 Kępno, ul. Kościelna 3, tel. 62 782 00 30

Redaktor naczelny: Jerzy Bińczak (tel. 505 05 79 25)

Redaguje zespół: Konrad Niemiec (redaktor techniczny), Joanna Wolińska, Monika Kocińska, Damian Adamski, Joanna Lewek, Adrian Mazurkiewicz, Daria Stachura,

Druk: Agora SA oddział w Pile, ul. Krzywa 35

Wydawca: JUR-PRESS - Jerzy Bińczak, 63-500 Ostrzeszów, ul. Piekary 6

Redakcja nie zwraca materiałów nie zamówionych oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania.

Cena gazety na okładce (w tym 8% VAT)

TELEFONY ALARMOWE

Straż pożarna	998
Pogotowie	999
Policja	997

Pogotowie energetyczne

Kępno	62 782 26 36
Ostrzeszów	62 730 94 92

Pogotowie gazowe

Kępno	62 791 22 50
Ostrzeszów	62 730 27 70

Pogotowie wodno - kanalizacyjne

Kępno	62 782 24 50
Ostrzeszów	62 730 04 71

Pomoc drogowa

Kępno	62 781 29 65
Ostrzeszów	62 730 23 56 604 158 522

Straż miejska

Kępno	62 782 58 36
Ostrzeszów	62 732 06 06

Policja

Kępno	62 791 52 00
Ostrzeszów	62 732 42 00

Szpital

Kępno	62 782 73 00
Ostrzeszów	62 503 22 00

Dyżurne apteki

Ostrzeszów
„Przyjazna”
ul. Gorgolewskiego 3/1
tel. 62 594 17 10
W sprawach nagłych po 22:00 „Jagiellońska”
ul. Anny Jagiellonki 30
tel. 62 730 94 64

Kępno
Apteka całodobowa
ul. Warszawska 30
tel. 62 599 30 81

Informacja PKP

Kępno	695 322 499
Ostrzeszów	695 322 386

Informacja PKS

Kępno	62 782 22 58
Ostrzeszów	62 730 21 80

cyfrowe
KINO "PIAST"



www.ock.ostrzeszow.pl

tel. 62 730 25 76

**TO JEST
MIEJSCE
NA TWOJĄ
REKLAMĘ**

**Zadzwoń:
tel. 62 732-05-50**

OCK
Ostrzeszowskie Centrum Kultury
Kawiarnia "Baszta"
polecają
filmowe czwarki z kawą
Każda osoba dorosła, która zakupi bilet do Kina "Piast" w Ostrzeszowie w CZWARTEK - otrzyma, na podstawie paragonu i niniejszej karty KAWĘ w cenie 1 zł - w kawiarni "Baszta"
TERMIN REALIZACJI - w ciągu tygodnia od dnia zakupu biletu

**TWOJE ZDANIE
JEST DLA NAS WAŻNE**



Napisz do nas:
redakcja@pulstygodnia.pl

HOROSKOP



BARAN 21.III - 20.IV

Szczęśliwi nie zauważycie, że sytuacja zacznie się komplikować. Ale to nieważne, martwić się będziecie później. Na razie jest wiosna, pora dla zakochanych, szczególnie tych szczęśliwie. Niech więc Barany chodzą na spacer w towarzystwie Wagi. W sobotę na horyzoncie sprzyjające przejaśnienie.



BYK 21.IV - 20.V

Dobry tydzień, pomimo że bardzo pracowity. Uda się wiele zrobić. Przełożony dostrzeże twoje starania, pochwała cię nie ominie. Ktoś wreszcie pierwszy przerwie milczenie, a ty udasz, że nic się nie stało, że nie warto rozpamiętywać przeszłości, choć tak naprawdę zdra w sercu tkwi jeszcze głęboko.



BLIŹNIĘTA 21.V - 20.VI

Czeka cię wiele spraw ważnych i najważniejszych, a ty zachowujesz się tak, jakby się nic nie działo. Postaraj się rozsądnie rozłożyć wysiłek, bo inaczej spiętrzy się wszystko piramidalnie. Lew tęskni, ale nie ma odwagi zadzwonić. Optymistycznie patrz w przyszłość i koniecznie skorzystaj z zaproszenia Barana.



RAK 21.VI - 21.VII

Rakom przyda się lekcja dobrego wychowania. Ostatnio trochę przeholowały w dworowaniu sobie z pewnej nieporadnej Panny, która nie umie odparować ataków i nie zasługuje na takie traktowanie. Zrób rachunek sumienia i popraw się. Nie powiedzcie się zamiar zmiany pracy. Ktoś cię po prostu uprzedził, był szybszy i bardziej operatywny. Nie martw się, niebawem nadarzy się następna okazja.



LEW 21.VII - 20.VIII

Zazdrośnik z ciebie okropny, a tolerancji za grosz. Tobie wolno wszystko, Skorpionowi najlepiej nic. Uważaj, żebyś nie stracił kogoś wartościowego, kto jest zmęczony tym ciągłym stawianiem pod ścianą. Przyszłość zależy tylko od ciebie i musisz mieć świadomość odpowiedzialności. Pamiętaj o Dniu Matki. Kup wcześniej stosowny prezent.



PANNA 21.VIII - 20.IX

Wspaniały tydzień, pełen rewelacyjnych zdarzeń, które pozwolą inaczej spojrzeć na świat, zachwycić się jego urodą i znaleźć chwilę na samotną zadumę. Szczęście zapuka do twoich drzwi już w niedzielę. Dawno niewidziana bliska osoba przyniesie nowe, interesujące wiadomości. W finansach dawno nie miałeś tak dobrej passy.



WAGA 21.IX - 20.X

Pewna znajomość z przeszłości pokrzyżuje plany. Do tej pory uważałeś, że wszystko będzie inaczej, że już do końca, że na całe życie, a tu nagle rozczarowanie, z którym nie potrafisz się pogodzić. Nie działaj pochopnie, niech czas rozstrzygnie. Sobotę przeznacz na robienie porządków. Jeśli tego nie zrobisz, niespodziewana, niedzielna wizyta gości może cię wprawić w zakłopotanie.



SKORPION 21.X - 21.XI

Trochę będziesz chorować, szczególnie na samotność. Wszystko się zmieni już niebawem. Twoja wymarzona Ryba zapuka do drzwi. Od tej pory nie zostanie śladu po samotnych wieczorach i popołudniach. Interesy idą dobrze, sprawy rodzinne również. Wysłuchaj rad Wodnika, zaufaj mu, a wszelkie problemy zostaną rozwiązane.



STRZELEC 22.XI - 21.XII

Wierzysz w miłość, bardzo oczekujesz jej nadejścia, a ta płata ci figle. Ale uzbroj się w cierpliwość, może spotkanie z uroczą Wagą w piątkowy wieczór przyniesie nadzieję. Będziecie przynajmniej mogli zacząć długo odkładaną rozmowę. Bliskość sprawi, że dialog ma szansę się przedłużyć.



KOZIOROŻEC 22.XII - 20.I

Spotkanie z Rakiem da impuls do nowych działań. Brakowało ci ostatnio wiary i doping, teraz będziesz miał i jedno, i drugie. Czas pracowity, ale owocny. Sobota upłynie pod znakiem towarzyskich spotkań. Zakochany Lew nie spuszcza z ciebie oczu. Pragnie miłości i zrozumienia, a ty na razie wcale nie masz ochoty się zakochać. Postaraj się myśleć o sprawach bardziej przyjemnych.



WODNIK 21.I - 18.II

Tydzień spokojny, taki w sam raz, by zaszyć się w kącie z książką i filiżanką kawy. I nie smuć się, że innym się wiedzie, a ty ciągle masz pecha. To nieprawda, przekonasz się już w niedzielę, że szczęście zapuka i do Twoich drzwi. Wodniki zmienią swoje postępowanie pod wpływem łagodnej perswazji.



RYBY 19.II - 20.III

Ryantom potrzebna jest atmosfera spokoju, sympatii i zrozumienia. Już odzyskałeś równowagę po ostatnich porażkach? Jeśli nie, koniecznie wybierz się na urlop i nie odkładaj tej decyzji nawet o jeden dzień. Inaczej kłopoty będą się kumulować, a złośliwi zacierać ręce. Można tego uniknąć, wystarczy tylko chcieć.

Wasze Bobasy



Emil, syn Eweliny i Mariusza Kazmierczaków z Bralina, ur. 18.05.2013 r. o godz. 16:25, waga 4020 g., dł. 58 cm.



Nikola, córka Marty Hącia i Michała Krzęć z Wieruszowa, ur. 18.05.2013 r. o godz. 17:40, waga 3920 g., dł. 56 cm.



Tymoteusz, syn Pauliny i Wojciecha Guzowskich z Wieruszowa, ur. 18.05.2013 r. o godz. 15:30, waga 3940 g., dł. 57 cm.



Julianna, córka Eweliny i Jacka Krawczyk z Działosz, ur. 16.05.2013 r. o godz. 11:25, waga 3310 g., dł. 53 cm.



Zofia, córka Anny i Przemysława Panek z Myjomic, ur. 23.05.2013 r. o godz. 00:20, waga 3500 g., dł. 55 cm.



Kacper, syn Żanety i Wojciecha Kania z Mielieszyna, ur. 22.05.2013 r. o godz. 22:35, waga 2970 g., dł. 53 cm.



Jakub, syn Anny i Artura Wlazłych z Wieruszowa, ur. 22.05.2013 r. o godz. 15:12, waga 3220 g., dł. 54 cm.



Maja, córka Żanety i Łukasza Nawrockich z Wieruszowa, ur. 22.05.2013 r. o godz. 16:25, waga 3630 g., dł. 54 cm.



Adam, syn Agaty i Mirosława Sztuckich z Kępna, ur. 22.05.2013 r. o godz. 07:55, waga 3580 g., dł. 52 cm.



Filip, syn Kariny i Adriana Koziców z Ostrzeszowa, ur. 22.05.2013 r. o godz. 19:40, waga 3700 g., dł. 57 cm.



Maja, córka Marty i Michała Stefaniaków z Ludwinowa, ur. 21.05.2013 r. o godz. 01:00, waga 4250 g., dł. 54 cm.



Syn Justyny i Roberta Rychlaków z Ostrzeszowa, ur. 26.05.2013 r. o godz. 22:20, waga 3200 g., dł. 54 cm.



Maciej, syn Katarzyny i Marka Ziętków z Mącznik, ur. 24.05.2013 r. o godz. 10:00, waga 3690 g., dł. 56 cm.



Franciszek, syn Katarzyny i Sebastiana Kłębek z Bralina, ur. 26.05.2013 r. o godz. 9:40, waga 3080 g., dł. 53 cm.



Hubert, syn Joanny i Marcina Lewek z Kierzna, ur. 25.05.2013 r. o godz. 14:13, waga 2840 g., dł. 52 cm.



Aurelia, córka Ewy i Marka Kolbuc z Woskovic Małych, ur. 25.05.2013 r. o godz. 5:50, waga 3440 g., dł. 52 cm.



Córka Magdaleny i Jana Luty z Mysłiewa, ur. 24.05.2013 r. o godz. 16:45, waga 3200 g., dł. 51 cm.



Michalina, córka Agnieszki i Arkadiusza Dłubek z Rychtała, ur. 23.05.2013 r. o godz. 12:55, waga 3320 g., dł. 54 cm.